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Aktywne przejściaBezpłatna komunikacjaHistoryczny pozew

KONIEC „WIELKIEJ DZIURY!”
Rozbiórka ostatniej części samowoli budowlanej w cen-
trum Otwocka tzw. „wielkiej dziury”, dobiega końca. Była 
niechlubną wizytówką miasta przez ponad 15 lat. Dzięki 
podjętym działaniom znika w ciągu półtora roku. Jeszcze 
tej zimy, na fragmencie odgrodzonego terenu od strony 
ul. Powstańców Warszawy, powstanie miejskie lodowisko. 
A od strony ul. Staszica zostanie powiększony ogólnodo-
stępny parking.

Na głównych ulicach Otwocka piesi mogą czuć 
się bezpieczniej. Zostały zainstalowane trzy 
aktywne przejścia z radarem, który wyświe-
tla prędkość pojazdu i informuje kierowców  
o punktach karnych. /str. 9

Od nowego roku zostaną uruchomione 
bezpłatne linie autobusowe w ramach ko-
munikacji miejskiej. Mieszkańcy Mlądza, 
Śródborowa, osiedla Morskie Oko i Ługi do-
jadą bez problemu do centrum. /str. 4

Miasto złożyło wniosek do sądu o rozwią-
zanie umowy ze spółką Amest Otwock, 
która prowadzi składowisko odpadów. 
Domaga się też odszkodowania w wyso-
kości ponad 122 mln zł. /str. 16

/STR. 22

więcej na

str. 11

MAMY NOWĄ SZKOŁĘ!
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Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
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Dyżur 21 listopada oraz 6 grudnia br. 
w godz. od 15:00 do 16:00, 

po uprzednim zapisaniu się 
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

lub telefonicznie (22) 779 20 01 wew. 305

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl

II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów 
przewodniczący

Jan Górzyński

wiceprzewodnicząca
Zo�a Szarszewska-Sierocka  

Przyjęcia interesantów odbywają się 
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca

od godz. 10:00 do godz. 11:00
w Biurze Rady Miasta Otwocka, 

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

21 listopada Wojciech Dousa
Małgorzata Rock 

okręg 4
okręg 3

28 listopada
 Urszula Golińska

Andrzej Kobus
Radosław Kałowski
Stanisław Stanaszek

okręg 4
okręg 2
okręg 1
okręg 3

5 grudnia
Joanna Chmielewska

Andrzej Gurdziel  
Ireneusz Paśniczek
Ireneusz Wojtasik

okręg 3
okręg 4
okręg 1
okręg 1

12 grudnia
Urszula Golińska

Jarosław Łakomski
Magdalena Nowak

Stanisław Stanaszek

okręg 4
okręg 2
okręg 4
okręg 3

19 grudnia Wojciech Dousa
Małgorzata Rock

okręg 4
okręg 3

DYŻURY RADNYCH
listopad, grudzień 2022 r. 

poniedziałek godz. 16:00-18:00
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

n Prezydent Miasta Otwocka
Jarosław MARGIELSKI
tel. 22 779 27 92
n sekretariat prezydenta
tel. 22 779 20 01, wew. 302, 127
nWiceprezydent Paweł WALO
tel. 22 779 38 49
n sekretariat wiceprezydenta
tel. 22 779 38 49, wew. 309
n Skarbnik Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6, wew. 111 
lub 22 779 46 84
nWydział Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01, wew. 100, lub 22  779 33 32
nWydział Organizacyjny i Spraw 
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01, wew. 169

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01, wew. 305 lub 22 779 28 02
nWydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
nWydział Obsługi Mieszkańców 
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy Meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 122
nWydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 195 lub tel. 22 779 46 96
nWydział Gospodarki Komunalnej
tel. 22 779 20 01 wew. 310 lub 22 779 21 11
nWydział Ochrony Środowiska
tel. 22 779 20 01 wew. 138 lub 22  779 35 88 

nWydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
nWydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
nWydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 lub 22 779 24 04
nWydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107 fax. 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego, 
Spraw Obronnych i Informacji 
Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 109 lub 22 779 44 90
n Biuro Kontroli, Audytu i Nadzoru 
Właścicielskiego
tel. 22 779 20 01 wew. 124
nWydział Informatyki
tel. 22 779 20 01 wew. 222
n Stanowisko ds. Archiwum Zakładowego
tel. 22 779 20 01 wew. 130

WYKAZ TELEFONÓW URZĘDU MIASTA
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Drodzy Mieszkańcy,

Wspólnie z Radą Miasta Otwocka podjęliśmy decyzję o wydawaniu 
bezpłatnego informatora miejskiego. Chcemy w ten sposób zapewnić 
mieszkańcom Otwocka dostęp do informacji o prowadzonych 

i planowanych inwestycjach, wydarzeniach i wielu innych istotnych sprawach, 
które dzieją się w naszym mieście. Jest to szczególnie ważne, kiedy płatne, 
prywatne, lokalne tygodniki przestały być wydawane i brakuje tytułu prasowego 
poruszającego sprawy ważne dla rozwoju naszego miasta.

Od blisko 4 lat wspólnie z radnymi miasta podejmujemy szereg działań, które 
mają na celu wydźwignąć Otwock z wieloletniego impasu i stagnacji. Jednym 
słowem to czas, w którym chcemy uzyskać efekt konwergencji. Działania te 
prowadzone są na wielu obszarach zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 
Za pośrednictwem niniejszego informatora chcemy podnieść społeczną świadomość 
w aspekcie istoty funkcjonowania urzędu miasta, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek z udziałem Miasta Otwocka. Poruszone zostaną także kwestie dotyczące 
aktywności radnych, prezydenta miasta i społecznych organizacji. 

Chciałbym szczególnie podkreślić, że niniejszy informator będzie zajmował się wyłącznie sprawami merytorycznymi 
i nie będzie podnosił kwestii polityki ogólnopolskiej, które nie dotyczą Miasta Otwocka. Z podobnego założenia 
wychodzimy od początku obecnej kadencji, kształtując właśnie na tej zasadzie efektywną współpracę między radnymi 
i osobami z różnych opcji politycznych. Otwock jest przez to swego rodzaju ewenementem wśród samorządów na 
skalę kraju, bo u nas prezydent, radni Prawa i Sprawiedliwości, Platformy Obywatelskiej, Radni Bezpartyjni rzeczowo 
współpracują i rozwiązują wspólnie wieloletnie problemy Otwocka. Jak pokazuje okres ostatnich 4 lat, jest to jak 
najbardziej możliwe i przynosi konkretne efekty. Zwłaszcza w tym przypadku nasze miasto powinno być wzorem dla 
innych gmin w Polsce. W samorządach powinniśmy trzymać się z dala od problemów polityki ogólnopolskiej, które, 
w istocie, są tylko czynnikami wywołującymi niepotrzebne emocje i podziały w środowiskach ludzi, którzy są wartościowi 
i powinni ze sobą współpracować dla osiągnięcia efektu synergii. 

Chodniki, ulice, szkoły, czy skwery nie mają znaczków partyjnych. Służą wszystkim mieszkańcom niezależnie od barw 
politycznych. A rolą lokalnych władz jest wyłącznie efektywna praca na rzecz mieszkańców, którzy ich powołali do tego 
konkretnego celu. Dlatego też niniejszy informator będzie skupiał się wyłącznie na poruszaniu istoty spraw i problemów, 
które bezpośrednio dotyczą mieszkańców Otwocka i wpływają na rozwój naszego miasta.

Jarosław Margielski
Prezydent Miasta Otwocka

Oddajemy do Państwa rąk pierwszy numer bezpłatnego informatora 
miejskiego. Ufamy wspólnie z Panem Prezydentem, że za jego pośrednictwem 
zapewnimy wszystkim mieszkańcom regularny dostęp do najistotniejszych 

informacji z życia naszego miasta, funkcjonowania urzędu i organów gminy: działań 
Prezydenta i Rady Miasta Otwocka, a najważniejsze dokonania nazwiemy naszym 
wspólnym sukcesem.

W obecnej kadencji koncentrujemy się przede wszystkim na efektywnej pracy 
na rzecz Otwocka, a podziały polityczne nie mają absolutnie żadnego znaczenia. 
W takiej atmosferze i z takim nastawieniem wspólnie z Panem Prezydentem 
jesteśmy w stanie nadrobić wieloletnie zaległości i przełamać impas inwestycyjny, 
który panował w naszym mieście. Na kanwie tej współpracy wykonywanie inwestycji 
przebiega dużo sprawniej i szybciej. Na wiele z nich od lat czekają mieszkańcy, m.in. 
na budowę basenu, zbiorników retencyjnych przy rzece Świder i pod Meranem, 
modernizację obiektów sportowych przy ul. Karczewskiej, remonty ulic, realizację 
systemu odwodnień – to wszystko jest realizowane, albo za chwilę będzie. 

Pomimo, że wiele inwestycji zostało już s�nalizowanych to „nie zasypujemy 
gruszek w popiele”. Nie odpuszczamy nadal istniejących problemów naszego miasta 
i cały czas je rozwiązujemy. Dobiega końca rozbiórka tzw. „wielkiej dziury”, Rada 
Miasta Otwocka pozytywnie zaopiniowała wniosek Prezydenta w sprawie złożenia 
pozwu o rozwiązanie umowy spółki Amest Otwock, która prowadzi składowisko odpadów, wybudowaliśmy nową szkołę 
w Otwocku - Wólce Mlądzkiej. 

Otrzymujemy jednak informacje zwrotne od mieszkańców, że ich wiedza na temat podejmowanych przez nas działań 
jest znikoma. Stąd też decyzja o podniesieniu świadomości wśród otwockiej społeczności lokalnej za pośrednictwem 
bezpłatnego informatora miejskiego.

Mam nadzieję, że informator spotka się z dużym zainteresowaniem mieszkańców naszego miasta oraz okaże się 
źródłem wiedzy o tym, co nowego i ciekawego dzieje się w naszym otoczeniu.

Życząc przyjemnej lektury, pozostaję do Państwa dyspozycji.
Monika Kwiek

Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka
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MODERNIZACJA 
DWORCA PKP

Kwestia spornego gruntu przed dworcem PKP 
w Otwocku została rozwiązana. Prezydent 
Jarosław Margielski otrzymał zapewnienie od 
przedstawicieli kolei, że spółka PKP S.A. 
i PKP PLK doszły do porozumienia. Był to 
ostatni element stojący na przeszkodzie 
do ogłoszenia przetargu na modernizację 
dworca i przebudowę terenu przed dworcem. 
Zgodnie z harmonogramem spółka PKP S.A. 
ogłosi przetarg na roboty budowlane i wybór 
wykonawcy jeszcze w tym roku. 
W 2023 r. ma być ogłoszony przetarg na 
modernizację odcinka linii kolejowej od stacji 
PKP w Otwocku - Świdrze do Anina. Stacja PKP 
Świder zostanie gruntownie wyremontowana. 
Do budynku zostaną także dociągnięte media, co 
pozwoli w przyszłości na wynajem tego obiektu 
pod punkt usługowy. – W wyniku podjętych 
przez nas negocjacji powstanie też dodatkowy 
parking przy PKP Świder, wzdłuż  ul. Jana Pawła 
II na ok. 70 samochodów – komentuje prezydent 
Margielski. Zakończenie realizacji całego projektu 
jest przewidziane do połowy 2027 r.

POMIAR HAŁASU 
NA S17

Na zlecenie miasta został wykonany pomiar 
hałasu na drodze ekspresowej S17 
i w jej okolicy. Jest to odpowiedź na wnioski 
mieszkańców Otwocka – Wólki Mlądzkiej, 
którzy skarżą się na uciążliwe sąsiedztwo drogi 
ekspresowej i brak ekranów dźwiękochłonnych. 
Pomiar hałasu został wykonany w dzień 
i w nocy w trzech punktach wskazanych 
przez mieszkańców i radnych z tego okręgu 
Radosława Kałowskiego i Ireneusza Wojtasika. 
Okazało się, że przekroczenia hałasu są. 
n ul. Laskowa 107: dzień – 58,9 dB 
(wartość dopuszczalna – 61 dB), noc – 56,3 dB 
(wartość dopuszczalna – 56 dB)
n ul. Szosa Lubelska 12: dzień – 64,2 dB 
(wartość dopuszczalna – 65 dB), noc – 59,1 dB 
(wartość dopuszczalna – 56 dB)
n ul. Wspaniała 4: dzień – 63,6 dB 
(wartość dopuszczalna – 65 dB), noc – 61,7 dB 
(wartość dopuszczalna – 56 dB)
Miasto Otwock wykonało własne pomiary 
hałasu jako wsparcie dla Powiatu Otwockiego, 
który koordynuje działania związane z budową 
dodatkowych ekranów na S17.

Do czasu uruchomienia 
bezpłatnej komunikacji 
miejskiej, mieszkańcy mogą 
korzystać z tymczasowej 
linii autobusowej MiniBusa.

Autobus kursuje od 2 listopada br. 
dzięki współpracy miasta z lokalnym 

przewoźnikiem, aby zapewnić miesz-

kańcom transport do ważnych miejsc 
na mapie Otwocka. 

– W ramach podpisanego porozu-
mienia Miasto Otwock dofinansowu-
je nową linię autobusową w kwocie 
50 tys. zł miesięcznie. Umowa obo-
wiązuje do końca 2022 r. – mówi Ka-
rolina Wojnicz, naczelnik Wydziału Go-
spodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Otwocka. Od nowego roku zostanie 

Tymczasowa linia MiniBusa

Od nowego roku Miasto Otwock 
uruchomi bezpłatną linię 
autobusową. Na początek będą 
to dwie trasy, które połączą Mlądz, 
Śródborów, Świder, osiedle Ługi 
i Morskie Oko z centrum miasta. 

Trwają intensywne przygotowania 
do uruchomienia miejskiej linii au-

tobusowej. Nie ma pewności, że od 
1 stycznia 2023 r. prywatny przewoźnik 
będzie nadal świadczył usługi transpor-
towe na terenie Otwocka. Mieszkańcy 
zgłaszali też do władz miasta potrzebę 
lepszej komunikacji z centrum i dwor-
cem PKP. 

– Wstępne wyznaczenie tras (patrz 
mapka – przyp.red.) zostało opraco-
wane tak, aby możliwie najskutecz-
niej skomunikować te miejsca i rejony 
Otwocka, przez które obecnie nie prze-
biega żadna inna trasa, a także wobec 
których operator linii prywatnych, nie 

daje gwarancji, że będą funkcjonowa-
ły od nowego roku. Uruchomienie ko-
munikacji miejskiej jest też kolejnym 
ważnym elementem rozwoju Otwocka, 
wpisującym się w działania podkreśla-
jące rekreacyjno-turystyczne walory 
naszego miasta. – W miarę istniejących 
potrzeb będziemy rozważali jej dalszą, 
ewentualną rozbudowę. Te dwie linię 
są newralgiczne i potrzebne na już, 
aby zapewnić mieszkańcom dojazd 
do SKM-ki – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. 

Rada Miasta Otwocka jednogło-
śnie (21 radnych za) podjęła uchwałę 
w sprawie wprowadzenia bezpłatnej 
komunikacji miejskiej. Będzie ona bez-
płatna dla wszystkich użytkowników, 
co wynika z przeprowadzonego ra-
chunku zysków i strat. – Braliśmy pod 
uwagę wprowadzenie choćby minimal-
nych opłat za przejazd, lecz paradoksal-
nie wiązałoby się to z niewspółmiernie 
dużymi kosztami dla miasta (kasy, infra-

Bezpłatna komunikacja 
dla mieszkańców 
TRANSPORT | NOWE MIEJSKIE AUTOBUSY

// Jedna z propozycji jak może wyglądać miejski autobus
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NOWE PROGI 
ZWALNIAJĄCE

Zgodnie z wnioskami mieszkańców, 
Miasto Otwock zleciło wykonanie progów 
zwalniających na ulicach miejskich, które 
niedawno zostały zmodernizowane. Planowane 
rozpoczęcie prac to połowa listopada br. 
Koszt zadania to 150 tys. zł. Progi zwalniające 
mają przyczynić się do ograniczenia nadmiernej 
prędkości kierowców na wyremontowanych 
ulicach, a tym samym zwiększyć bezpieczeństwo. 
Prace zakończą się do połowy grudnia br.  
Nowe progi zwalniające m.in.:
ul. Letnia, ul. Malawskiego, ul. Zamenhofa ,
ul. Krakowska, ul. Lelewela, ul. Leśna, 
ul. Ziołowa, ul. Grzybowa, ul. Wspaniała, 
ul. Generalska, ul. Łąkowa.

ROWY ODWADNIAJĄCE 
W OTWOCKU – JABŁONNIE

Trwają prace przy odtworzeniu rowów 
odwadniających oraz modernizacji 
i budowie przepustów, przy ulicach 
miejskich, na osiedlu Jabłonna wschodnia. 
Ma to uchronić mieszkańców przed 
tworzącymi się tam w poprzednich latach 
rozlewiskami. O modernizację rowów 
zabiegała przewodnicząca rady miasta Monika 
Kwiek. W budżecie Otwocka rada miasta 
zabezpieczyła na to zadanie 300 tys. zł. Roboty 
prowadzi miejska spółka OPWiK. Wykonano 
już prace przy ul. Malwy i ul. Sasanki (na 
odcinku od ul. Malwy do ul. Niezapominajki). 
Umowa została rozszerzona o kolejne 
tereny: przy ul. Niezapominajki (na odcinku 
od ul. Nagietkowej do istniejącego rowu 
pomiędzy u. Niezapominajki, a Kaczeńców), 
ul. Kaczeńców (od ul. Sasanki do istniejącego 
rowu pomiędzy ul. Niezapominajki, 
a Kaczeńców). Termin realizacji jest 
do połowy grudnia br.

uruchomiona bezpłatna komunikacja 
miejska. 

MiniBus na nowej trasie kursuje 
sześć dni w tygodniu, bez niedzieli. 
Przystanek początkowy i końcowy 
znajduje się przy ul. Danuty. Linia 
łączy osiedle Ługi oraz Morskie Oko 
ze stacją PKP Świder oraz dworcem 
PKP. Autobusem dojedziemy m.in. 
do: urzędu miasta, urzędu skarbo-
wego, policji, parku miejskiego, na 
cmentarz, do centrum handlowego 
Vendo Park.

Bilet jednorazowy kosztuje 4,50 zł, 
a miesięczny 140 zł. Z bezpłatnych prze-

jazdów mogą korzystać pasażerowie 
powyżej 70 roku życia, osoby posiada-
jące Kartę Metropolitarną oraz dzieci 
do ukończenia 4 roku życia, ociemniali 
wraz ze wskazanym przez nich przewod-
nikiem, inwalidzi na wózku inwalidzkim 
i honorowi dawcy krwi. Wstępna 
trasa autobusu przebiega ulicami: 
Danuty, Generalską, Kuklińskiego, 
Kraszewskiego, Majową, Kołłątaja, 
Jasną, Górną, Mickiewicza, Kołłąta-
ja, Świderską, Orlą, Armii Krajowej, 
Puławskiego, Andriollego, Batorego. 
Zaznaczamy, że ta trasa może jeszcze 
ulec zmianie. n

struktura towarzysząca, systemy opłat 
i wery�kacji, dodatkowe etaty, itd.). 
Wobec tego zasadność wprowadzania 
opłat jest wątpliwa – wyjaśnia prezy-
dent Margielski.

Miasto kupiło już trzy, nowe auto-
busy niskopodłogowe z klimatyzacją. 
Mają 21 miejsc siedzących plus 30 sto-
jących. Autobusy są dostosowane dla 
osób poruszających się na wózku. We-
dług wstępnych założeń mają kursować 

co godzinę od 6:00 do 22:00, w dni ro-
bocze jak też w weekendy.

Obecnie miasto dopłaca do komuni-
kacji zbiorowej w ramach porozumienia 
z ZTM (linie „L”). Prognozy na przyszły rok 
zakładają wzrost kosztów do 2 mln zł. 
Po analizie okazało się, że uruchomie-
nie własnej komunikacji miejskiej bar-
dziej się opłaca. Prowadzenie tego za-
dania zostanie powierzone miejskiej 
spółce. n
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DODATEK WĘGLOWY 

Od 3 listopada br. obowiązują nowe zasady 
przyznawania dodatku węglowego. 
Może go otrzymać nawet kilka rodzin 
zamieszkałych pod jednym adresem.
W nowelizacji ustawy nie stosuje się zasady 
„jeden dodatek węglowy na jeden adres” 
w przypadku, gdy pod jednym adresem 
zamieszkuje więcej niż jedna rodzina 
i w terminie do 30 listopada br. nie jest 
możliwe ustalenie odrębnego adresu 
miejsca zamieszkania dla poszczególnych 
gospodarstw domowych, zamieszkujących 
pod tym adresem w odrębnych lokalach. 
Wypłata dodatku węglowego będzie możliwa, 
jeśli każde z nich ogrzewa się oddzielnym lub 
współdzielonym źródłem ciepła. 
Osoby, którym odrzucono wniosek o dodatek 
węglowy z powodu jednego adresu 
zamieszkania, mogą złożyć go ponownie. 
Dodatek węglowy można teraz otrzymać 
nawet bez złożenia źródła ogrzewania do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 
(CEEB). Gmina na podstawie wywiadu 
środowiskowego sama je zgłosi do CEEB.
Dodatek węglowy to jednorazowe świadczenie 
pieniężne w wysokości 3000 zł mające 
zrekompensować wzrost cen węgla 
i pomóc najbiedniejszym mieszkańcom. 
Przypominamy, że wnioski można składać 
do 30 listopada br. do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Otwocku, ul. Sosnowa 4. 
OPS zapewnia, że dokłada wszelkich starań, 
aby realizacja wypłaty świadczenia była 
jak najszybsza. 

ZMIANY W KURSOWANIU 
POCIĄGÓW INTERCITY

Od 6 listopada br. do 10 grudnia br. obowiązuje 
zmieniony rozkład jazdy dla części pociągów 
PKP Intercity. Ostatnia w tym roku korekta 
rozkładu ma zapewnić optymalne kursowanie 
pociągów na liniach kolejowych, na których będą 
prowadzone prace inwestycyjne. Planowane 
remonty mają poprawić jakość infrastruktury 
i samego podróżowania. Jak informuje PKP 
Intercity, zmiana w rozkładzie jazdy powoduje, 
że większość kursów pociągów PKP Intercity na 
trasie Lublin-Warszawa i część  Warszawa-Lublin, 
będzie odbywać się z pominięciem stacji Otwock. 
Stacją przesiadkową dla pociągów PKP Intercity 
będzie Pilawa, a kolejnym przystankiem dopiero 
Warszawa Wschodnia.

Węgiel nie tylko dla 
mieszkańców Otwocka

Miasto Otwock przy współpracy 
i zaangażowaniu miejskich 
spółek, Otwockiego Zakładu 
Energetyki Cieplnej (OZEC) 
i Otwockiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji (OPWiK), 
uruchomiło dystrybucję węgla dla 
zainteresowanych mieszkańców. 

Sprzedaż węgla odbywa się na terenie 
nowego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), przy 
ul. Kraszewskiego 1. W ramach podpisa-
nego z Miastem Otwock porozumienia 
mieszkańcy sąsiednich gmin mogą rów-
nież zaopatrywać się w węgiel dostęp-
ny na otwockim PSZOK-u (patrz ramka). 

Od początku uruchomienia przez 
Miasto Otwock punktu dystrybucji, 
sprzedaż węgla odbywa się zgodnie 
z prawem. Węgiel jest zamawiany i ku-
powany od spółki PGE Paliwa przez 
miejską spółkę OZEC, która może 
w ramach wykonywanej działalności 
jako zamawiający sektorowy, zgodnie 
z art.365 ust.1 Prawo Zamówień Pu-
blicznych, nabywać i sprzedawać wę-
giel z wyłączeniem procedur przetargo-
wych. Jest też zwolniona z akcyzy.

Sprzedawany węgiel jest bardzo do-
brej jakości, posiada niezbędne certy�-
katy, a osoby kupujące otrzymują sto-
sowne zaświadczenia. Miasto Otwock 
ma zapewnioną ciągłość dostaw. Nie 
ma ryzyka, że zabraknie węgla dla 
mieszkańców, którzy będą chcieli go 
kupić. Na składzie jest dostępne cały 
czas około 100 ton. 

Warunkiem zakupu węgla jest oka-
zanie kopii deklaracji Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków (CEEB). 

Jeśli ktoś nie posiada takiej deklaracji, 
może zgłosić się do Urzędu Miasta 
Otwocka o weryfikację źródła ciepła. 
Na jedno gospodarstwo domowe 
można kupić do 1,5 tony węgla. Na 
miejscu jest możliwość skorzystania 
z transportu opału do gospodarstwa 
domowego – koszt 49 zł. Została też 
wprowadzona sprzedaż węgla w wor-
kach po 25 kg.

Dzięki sprawnej dystrybucji i pod-
jęciu współpracy z sąsiednimi gmina-
mi, mieszkańcy nie tylko Otwocka, ale 
i gmin ościennych, które nie dyspo-
nują odpowiednią infrastrukturą do 
samodzielnego zakupu i sprzedaży 
węgla bezpośrednio od importerów, 
mogą skorzystać z możliwości kupna 
opału na PSZOK-u w Otwocku. n

SKŁAD WĘGLA PSZOK
ul. Kraszewskiego 1

pon.-czw. 7:00-15:00 
pt. 7:00-12:00

tel. 669 970 237

Porozumienie 
w sprawie węgla

n Gmina Osieck
n Gmina Wiązowna
n Miasto Józefów
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ZIELONE RONDO 
ZAMIAST BETONOZY

Rondo Nadwiślańskiego Urzecza u zbiegu 
ulic Batorego, Kraszewskiego i Warsztatowej, 
zyska w końcu wygląd nawiązujący do swojej 
nazwy. Widniejąca dotychczas na rondzie szara, 
betonowa kostka ustąpi miejsca zielonym 
nasadzeniom wg koncepcji projektowej 
nawiązującej wprost do doliny Urzecza. 
W projekcie przewidziane jest użycie krzewów 
liściastych i iglastych, a także wiklinowej formy 
przestrzennej na rondzie. Autorką koncepcji 
jest Marta Szymańska z Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Otwocka we 
współpracy z miejskim ogrodnikiem. To będzie 
kolejne rondo w Otwocku, które zgodnie 
z wizją władz miasta, zostanie 
zagospodarowane zielenią, zyska estetyczny 
wygląd i wzbogaci przestrzeń publiczną. 
Prace zostały zlecone grupie remontowo-
porządkowej ZGM.

REMONT CHODNIKA 
PRZY PKP

Stary i zniszczony chodnik przy ul. Warszawskiej 
i ul. Orlej przyległy do ronda kpt. Z. Migdalskiego 
w centrum Otwocka, zostanie zmodernizowany. 
Popękaną, czerwoną kostkę zastąpi nowa, 
szara kostka betonowa. Wykonana zostanie 
też podbudowa i krawężniki. Po zakończeniu 
prac całość będzie estetyczna i spójna 
z przebudowanym i zagospodarowanym 
zielenią rondem kpt. Z. Migdalskiego. 
Koszt zadania, s�nansowanego z budżetu 
Miasta Otwocka, to 150 tys. zł. Wykonawcą 
jest �rma Meltor. Planowane zakończenie 
robót to połowa listopada. 

Ruszyła realizacja programu 
SOWA, czyli kompleksowej 
modernizacji oświetlenia 
ulicznego. W efekcie ponad 
5,5 tys. starych, sodowych 
lamp zostanie wymienionych 
na energooszczędne oprawy 
ledowe!

To jeden z ważniejszych projektów dla 
Miasta Otwocka na przestrzeni ostat-

nich lat. Poza efektem ekologicznym po-
zwoli uzyskać miastu oszczędności, popra-
wi się jakość oświetlenia ulicznego, a także 
zwiększy bezpieczeństwo na drogach. 

Wszystkie oprawy będą wyposażone 
w zasilacze z pełnym, cyfrowym sterowa-
niem czasu i mocy świecenia wraz z prze-
kazem informacji odnośnie awarii po-
szczególnych lamp. Dzięki temu będzie 
można przygasić lampy w godzinach 
mniejszego ruchu oraz bezpośrednio re-
agować na awarie, których mieszkańcy 
nie będą musieli już zgłaszać. Wszystko 
będzie widoczne z poziomu panelu lub 
w smartfonie dyspozytora.

Realizacja tej wielomilionowej in-
westycji jest możliwa dzięki otrzymanej 
przez Miasto Otwock pożyczki z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w wysokości 
8 mln 516 tys. 239 zł. Dzięki zmniejsze-
niu mocy oświetlenia ulicznego będą 
generowane ogromne oszczędności 
�nansowe, które pozwolą miastu na au-
tonomiczną spłatę zaciągniętej pożycz-
ki. Wykonawcą wszystkich prac mon-
tażowych jest miejska spółka Otwocki 
Zakład Energetyki Cieplnej.

– Przygotowania do realizacji pro-
gramu SOWA były dość czasochłon-
ne. Zrezygnowaliśmy z pierwotnej 
propozycji, kierując sprawę do po-
nownego rozpatrzenia. Ostatecznie 
zostały całkowicie zmienione wymo-
gi i wybrany sprzęt z górnej półki, 
bardzo dobry jakościowo. Potwier-
dziły to badania laboratoryjne, które 
zleciliśmy w ramach prowadzonego 
przetargu, jako wymóg potwier-
dzenia deklarowanych parametrów 
przez oferentów. Klasy oświetlenia 
jakie dobraliśmy mają zapewnić, że 
w mieście nie będzie ciemno jak jest 
po kilku latach w wielu gminach, któ-
re wymieniły oświetlenie na ledowe, 
nie określając dokładnie specyfiki 
i charakterystyki tych urządzeń. Po-
stawiliśmy nie tylko na redukcję 
mocy, ale przede wszystkim na sku-
teczność świetlną opraw, która jest 
zdecydowanie korzystniejszym czyn-
nikiem oceny dla miasta oraz na zmi-
nimalizowaną kosztowo komunikację 
między lampami – informuje prezy-
dent Jarosław Margielski. n

Tańsze i ekologiczne 
oświetlenie na ulicach
NOWE TECHNOLOGIE | PROGRAM SOWA

WYMIANA ISTNIEJĄCEGO 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
POTRWA DO KOŃCA 2023 ROKU
Wymiana opraw została 
już wykonana w:
n ul. Fredry
n ul. Zamenhofa
n ul. Łowieckiej
n ul. Kochanowskiego 
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BEZPIECZNIEJ
 W CENTRUM

Prezydent Jarosław Margielski podpisał 
umowę na wykonanie ronda na skrzyżowaniu 
ulic Hożej i Andriollego. To jedno z najbardziej 
newralgicznych skrzyżowań w centrum 
Otwocka, gdzie niejednokrotnie dochodzi 
do kolizji i wypadków. 
– Budowa ronda poprawi bezpieczeństwo oraz 
upłynni ruch w tym miejscu. Dziękuję Radzie 
Miasta Otwocka za wsparcie w realizacji tego 
ważnego dla mieszkańców projektu – mówi 
prezydent Jarosław Margielski. Rondo zostanie 
wykonane w podwyższonym standardzie, 
z wykorzystaniem kostki granitowej oraz 
zagospodarowaniem zieleni wokół. Zakończył 
się już montaż stylowego oświetlenia przez 
miejską spółkę OZEC. Wykonawcą budowy 
ronda jest �rma Tomiraf. Koszt inwestycji to 
1 mln 50 tys. zł. Środki na to zadanie pochodzą 
z budżetu Miasta Otwocka

INTEGRACYJNA 
KARUZELA

W parku miejskim została zainstalowana 
karuzela, z której mogą korzystać także 
dzieci poruszające się na wózku inwalidzkim.
Zakup i montaż karuzeli został s�nansowany 
w ramach otrzymanej przez 
Miasto Otwock nagrody od Fundacji Orlen za 
przyznany tytuł Samorząd PRO FAMILIA 2021.
– Dzięki integracyjnej karuzeli dzieci 
z niepełnosprawnościami mogą bawić 
się i spędzać aktywnie czas z rówieśnikami. 
To pierwszy taki projekt w Otwocku, 
ale nie ostatni. Serdecznie dziękuję 
za wsparcie i współpracę Minister 
Marlenie Maląg , Minister Anicie Czerwińskiej 
z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
oraz Pani Dorocie Bojemskiej przewodniczącej 
Rady Rodziny przy MRiPS – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. 

Na skwerze obok ronda 
im. Stefana Żaryna, u zbiegu 
ulic Majowej i Jana Pawła II, zostały 
posadzone dęby symbolizujące 53. 
otwockich Sprawiedliwych wśród 
Narodów Świata.

Akcja została przeprowadzona 
w ramach projektu „Otwock – miasto 

bohaterów” i zorganizowana przez Fun-
dację Pamięć Narodów przy współpracy 
Miasta Otwocka i Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Turystyki i Sportu. Wzięli w niej 
udział uczniowie i kadra pedagogiczna 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Otwocku, miesz-
kańcy oraz prezydent Jarosław Margielski 
i radni: Małgorzata Rock, Andrzej Kobus,
Andrzej Gurdziel.

Wspólnymi siłami posadzono 
53. drzewa zakupione przez Miasto 
Otwock. Dęby upamiętniają nazwiska 
otwockich sprawiedliwych, którzy na-
rażając swoje życie, ratowali Żydów. 
Ich historie można było przeczytać 
na wystawie, która pojawiła się na 
Skwerze 7. Pułku Ułanów i cieszyła 
się dużym zainteresowaniem. Tablice 
docelowo będą przemieszczać się po 
różnych lokalizacjach Otwocka, m.in. 
w okolicy kościoła pw. św. Wincentego 
á Paulo.

Na zakończenie, w Teatrze Miejskim 
im. Stefana Jaracza, odbył się koncert 
Teatru Muzycznego Od Czapy, który 
spotkał się z dużym uznaniem gości.

Dziękujemy Fundacji Pamięć Naro-
dów za organizację w Otwocku tego 
wyjątkowego wydarzenia. n

Otwock – miasto bohaterów 
WYDARZENIE | UPAMIĘTNIENIE SPRAWIEDLIWYCH
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NIE DA J SIĘ GRYPIE!
Mieszkańcy Otwocka w wieku 65+ mogą 
skorzystać z bezpłatnych szczepień 
pro�laktycznych. Obowiązują zapisy. 

Jak co roku Miasto Otwock zapewnia seniorom 
(urodzonym w 1957 r. i wcześniej) dostęp do 
bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko 
grypie. Po przeprowadzonym zapytaniu 
ofertowym zostały wyłonione dwie placówki, 
w których można się zaszczepić. Zapisy 
odbywają się od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 - 8:00, w przychodni przy 
KOT CENTER pod nr tel. 799 119 955, 
i w Gabinetach Lekarskich Centrum 
przy ul. Wyspiańskiego 3, pod 
nr tel. 22 788 44 88. Akcja pro�laktycznych 
szczepień przewidziana jest do 15 grudnia br. 
lub krócej, jeśli wcześniej zostanie wykorzystana 
na ten cel kwota zabezpieczona w budżecie 
miasta – 30 tys. zł.                                   
Zakres świadczeń jest kompleksowy i obejmuje:
n zakup szczepionki przeciwko grypie,
n badanie lekarskie – kwali�kację do 
wykonania szczepienia,
n podanie szczepionki zgodnie ze schematem 
określonym przez producenta,
n sporządzenie dokumentacji medycznej,
n prowadzenie rejestru świadczeń 
wykonywanych w ramach programu polityki 
zdrowotnej w formie papierowej 
i elektronicznej,
n złożenie sprawozdania końcowego z realizacji 
programu polityki zdrowotnej. 

Umowa z miastem przewiduje:
n Wykonanie 300 szt. szczepień 
– Gabinety Lekarskie Centrum, ul. Powstańców 
Warszawy 3,                    
n Wykonanie 161 szt. szczepień 
– Gabinety Lekarskie Centrum, ul. Wyspiańskiego 3.
Zachęcamy seniorów do zapisów i skorzystania 
z bezpłatnych szczepień.

Trzy przejścia dla pieszych 
na głównych ulicach Otwocka 
zostały wyposażone 
w innowacyjny system, 
który znacznie poprawi 
bezpieczeństwo przechodniów. 

Przy ul. Andriollego i ul. Armii Krajowej 
powstały aktywne systemy przejść 

dla pieszych z tzw. kocimi oczkami, sta-
łym zasilaniem, rozświetleniem w mo-
mencie wykrycia pieszego na przejściu 
i aktywnym znakiem D6. Całość jest 
połączona z radarem, który wyświetla 
prędkość pojazdu i pokazuje komu-
nikat „zwolnij” wraz z liczbą punktów 
karnych i wysokością mandatu. Je-
śli prędkość jest odpowiednia wy-
świetla się komunikat „dziękuję”. 
To pierwszy tak innowacyjny system 
aktywnych przejść dla pieszych w po-
wiecie otwockim.

– Realizacja tego zadania jest 
ważnym elementem poprawy bez-
pieczeństwa pieszych w naszym 
mieście. Takie działania będą z pew-
nością kontynuowane w kolejnych 
latach. W Otwocku są jeszcze inne 
miejsca, gdzie ten innowacyjny sys-
tem aktywnego przejścia doskona-
le się sprawdzi, a piesi dzięki temu 
będą bezpieczniejsi i lepiej widoczni 
– mówi prezydent Jarosław Margielski.

Inwestycja została zrealizowa-
na dzięki otrzymanemu przez Miasto 
Otwock do�nansowaniu w kwocie 
418 tys. 560 zł, w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Innowacyjny system aktywnych 
przejść dla pieszych:
n przy ul. Andriollego (na wysokości OSM), 
n przy skrzyżowaniu ul. Andriollego 
z ul. Lennona na wysokości ciepłowni OZEC,
n przy ul. Armii Krajowej, nad tunelem.

Radary na głównych ulicach
INWESTYCJE | AKTYWNE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH

Mieszkańcy Otwocka nie muszą 
się martwić, że w nocy na uli-

cach miasta będzie ciemno. Nie grozi 
nam wyłączenie oświetlenia ulicznego 
z powodu drożejącej energii. 

Dzięki podpisanej na początku 
2022 roku długoterminowej umowie, 
z firmą Voltra Energy sp. z.o.o., ceny 
zakupu energii elektrycznej na potrze-
by miasta i jednostek mu podległych, 
są stałe i nie grożą nam podwyżki. 
Dotyczy to nie tylko oświetlenia ulicz-
nego, ale także miejskich szkół, przed-
szkoli, żłobka, czy Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Te korzystne warunki można było 
wynegocjować w ramach grupy zaku-
powej do której należy Otwock razem 
z innymi samorządami, m.in. Górą Kalwa-
rią, Łomiankami i Gminą Wronki. 

– Jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że prze-
targi na energię rozpoczęliśmy jeszcze przed 
działaniami wojennymi w Ukrainie. Dziś 
cena za kWh jaką płacimy to ok. 0,54 zł netto. 
Te ceny mamy zapewnione do końca 2024 
roku – mówi prezydent Jarosław Margielski.

Rozwiązania, które zostały wdro-
żone zabezpieczają interes miasta, nie 
narażając budżetu Otwocka na spore 
wydatki. n

Bezpieczeństwo energetyczne
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Pod koniec października 
obchodziliśmy ważny 
jubileusz współpracy partnerskiej 
Miasta Otwocka i niemieckiego 
Lennestadt, położonego 
w landzie Nadrenia Północna-
-Westfalia. To partnerstwo 
trwa już 30 lat!

Podpisany w 1992 roku akt part-
nerstwa, na przestrzeni trzech de-

kad zaowocował w wiele ciekawych 
inicjatyw w obszarze społeczno-kul-
turowym, edukacyjnym i gospodar-
czym. Wielokrotne wymiany młodzie-
ży, wizyty i rewizyty przedstawicieli 
władz miejskich, spotkania ze straża-
kami, wspólny plener artystów-pla-
styków, koncert połączonych chórów, 
sparingi piłkarskie, wyjazdy harcerzy, 
a w czasach pandemii przeprowa-
dzenie spotkań lekcyjnych transmi-
towanych on-line. To jedynie kilka 
przykładów wspólnych aktywności 
między Miastem Otwock, a Lenne-
stadt.

Po przymusowej przerwie, wywo-
łanej przez pandemię Covid-19, są 
plany powrotu do tematu współpracy 
w zakresie działań edukacyjnych i wzno-
wienia wymiany młodzieży szkolnej. 
Miasto Lennenstadt włączyło się także 
w pomoc humanitarną, przekazując za 
pośrednictwem Miasta Otwocka dary 
na rzecz wsparcia uchodźców z ogar-
niętej wojną Ukrainy.

W ramach obchodów trzydzie-
stej rocznicy współpracy partnerskiej 
z Lennestadt zostały przekazane oko-
licznościowe życzenia i upominki. Pre-
zydent Otwocka Jarosław Margielski 
i przewodnicząca rady miasta Monika 
Kwiek w imieniu Rady Miasta Otwocka, 
zaprosili nowego burmistrza Lenne-

stadt - Tobiasa Puspasa, do odwiedze-
nia Otwocka. Niestety, ze względów 
wewnętrznych procedur Lennestadt 
zawiesiło tymczasowo możliwość wy-
jazdów zagranicznych dla przedstawi-
cieli swojej administracji. 

W liście do burmistrza Lenne-
stadt prezydent Otwocka napisał 
– Jesteśmy dumni z tak długoletnie-
go partnerstwa i liczymy na dalszy, 
owocny jego rozwój. Mam nadzieję, 
że wkrótce będziemy mogli spotkać 
się osobiście, wymienić doświadcze-
nia samorządowe, poznać wzajemne 
oczekiwania i możliwości w zakresie 
relacji dwustronnych.  

Burmistrzowi zostały wysłane tak-
że gratulacje z okazji drugiej roczni-
cy wyboru na to stanowisko, która 
przypada 1 listopada. Mamy nadzie-
ję, że do wizyty gości z Lennestadt 
dojdzie w 2023 roku, a kolejne lata 
współpracy między naszymi miastami 
przyniosą wiele ciekawych rozwiązań 
i owocnych pomysłów na relacje dwu-
stronne. n

30 lat współpracy z Lennestadt

MIASTA PARTNERSKIE
SAINT-AMAND-MONTROND W CENTRALNEJ FRANCJI 
od 13 lipca 1990 r. 

LENNESTADT W NIEMCZECH (NADRENIA PÓŁNOCNA-WESTFALIA)
od 30 października 1992 r.
ŌARAI W JAPONII (PREFEKTURA IBARAKI)  
od 25 maja 2019 r.
SZUMSK W UKRAINIE (OBWÓD WOŁYŃSKI)  
od 11 listopada 2019 r.

// Herb Lennestadt

To była jedna z największych 
inwestycji w ciągu ostatnich 
lat w naszym mieście. 
Po przeszło 30 latach 
oczekiwań i obietnic, został 
wybudowany nowoczesny 
obiekt Szkoły Podstawowej 
nr 8, z oddziałami 
przedszkolnymi 
i infrastrukturą sportową. 

1 września 2022 r. korytarze no-
wej siedziby Szkoły Podstawowej 
nr 8 im.  gen. Juliana Filipowicza  za-

tętniły życiem. Nowy, większy budynek 
„ósemki” powstał w niewiele ponad rok. 
Tym samym jeden z wieloletnich proble-
mów Miasta Otwocka, jakim było wybu-
dowanie szkoły w Wólce Mlądzkiej, został 
rozwiązany. Stary budynek szkoły nie 
spełniał swoich funkcji, zagrażał wręcz 
bezpieczeństwu. Był to powód licznych 
wystąpień i protestów ze strony rodziców 
na przestrzeni ostatnich lat.

W powstałym obiekcie oprócz prze-
stronnych, nowoczesnych sal lekcyj-
nych i pracowni znajduje się też od-
dział przedszkolny, stołówka, świetlica, 
biblioteka, przestronne korytarze oraz 
winda. Elewacja budynku i wykończe-
nia nawiązują do stylu świdermajer. 
Drewniane akcenty są też widoczne 
w środku, co sprawia, że cały obiekt jest 
spójny i nowoczesny. Wyposażony jest 
też w niezbędne pomoce dydaktyczne 
i naukowe. Na terenie szkoły powsta-
ło też boisko wielofunkcyjne, bieżnia 
i plac zabaw oraz zmodernizowana zo-
stała istniejąca sala gimnastyczna. Jest 
to miejsce służące nie tylko społeczno-
ści szkolnej, ale też wszystkim miesz-
kańcom Wólki Mlądzkiej. 

Przypomnijmy, że prace związane 
z budową nowej szkoły, rozpoczęły się 
jeszcze w poprzedniej kadencji Rady 
Miasta Otwocka, w dużej mierze dzię-
ki ówczesnej przewodniczącej komi-
sji oświaty i wychowania, a obecnej 
przewodniczącej rady miasta – Monice 
Kwiek. Głównie dzięki jej zaangażowa-
niu oraz pozostałych radnych, rozpo-
częto realne działania polegające m.in. 
na wykupie gruntu pod budowę szkoły. 
W poprzedniej kadencji radni nie ule-
gli też przedwyborczej presji towarzy-
szącej szybkiemu i nieprzemyślanemu 
przeznaczeniu 25 mln zł na budowę 
szkoły bez zaplecza sportowego, bu-
dowy łącznika i modernizacji istniejącej 
sali gimnastycznej, co proponował ów-
czesny prezydent. 
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Po objęciu urzędu prezydenta przez 
Jarosława Margielskiego udało się zopty-
malizować projekt, wyłonić wykonawcę, 
zaś miasto pozyskało ogromne zewnętrz-
ne �nansowanie na budowę tej szkoły. 
7 sierpnia 2020 roku Rada Miasta Otwoc-
ka – na wniosek prezydenta – dokonała 
zabezpieczenia środków budżetowych na 
ten cel, co umożliwiło podpisanie umowy z 
wykonawcą inwestycji.

Miasto Otwock pozyskało w su-
mie 16 mln zł z rządowych środków 
z szacowanej kwoty 19 mln zł na re-
alizację tej inwestycji. To pozwoliło 
na odciążenie miejskiego budżetu 
i przeznaczenie zarezerwowanych 
środków �nansowych na przepro-
wadzenie innych ważnych inwestycji 
w całym Otwocku oraz zachowanie za-
sady zrównoważonego rozwoju miasta.

Obecnie na ukończeniu jest budowa 
łącznika łączącego nowy budynek szkolny 
z salą gimnastyczną (trwają  prace wykoń-
czeniowe wewnątrz budynku). Planowane 
jest przełożenie chodnika od strony ul. Że-
romskiego wraz budową nowego ogrodze-
nia oraz przeniesienie siłowni zewnętrznej 
w miejsce po wyburzonym budynku 
mieszkalnym. n

Nowa szkoła w Otwocku
INWESTYCJE | W NIEWIELE PONAD ROK POWSTAŁ NOWOCZESNY OBIEKT OŚWIATOWY

Jak głosowali radni nad 
uchwałą, która umożliwiała 
podpisanie umowy 
i rozpoczęcie budowy SP nr 8 

Monika Kwiek – za
Jakub Kosiński – za
Arkadiusz Krzyżanowski – za
Przemysław Bogusz – za
Joanna Chmielewska – za
Wojciech Dousa – za
Urszula Golińska – za
Andrzej Gurdziel – za
Radosław Kałowski – za
Andrzej Kobus – za
Marcin Kraśniewski – za
Jarosław Łakomski – za 
Marcin Michalczyk – za 
Magdalena Nowak – za
Ireneusz Paśniczek – wstrzymał się
Dariusz Piętka – za
Małgorzata Rock – za 
Andrzej Sałaga – za 
Stanisław Stanaszek – za 
Mariusz Strawiński – za 
Ireneusz Wojtasik – za

Całkowity koszt zadania 
budżetowego „Projekt 
i budowa szkoły podstawowej 
z oddziałami przedszkolnymi 
w Otwocku-Wólce Mlądzkiej”

wynosi
23 108 041,35 zł 
brutto

Kwoty do�nasowania 
wynosiły

n 4 377 524,00 zł
n 12 000 000,00 zł
do�nansowanie ze środków 
z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych
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To Pana pierwsza kadencja 
w samorządzie. Co Pana skłoniło 

do reprezentowania mieszkańców 
w Radzie Miasta Otwocka?

Nie jestem rodowitym otwoccza-
ninem. To wybór serca. Moja żona 
jest otwocczanką od urodzenia. Po-
znaliśmy się na pierwszym roku stu-
diów, byliśmy razem i zamieszkaliśmy 
w Otwocku. Oboje z żoną jesteśmy 
geografami. Po studiach miałem 
pracować w Ministerstwie Rolnictwa 
w Warszawie. Po narodzinach na-
szej córki musiałem zweryfikować 
swoje plany i poszukać pracy na miej-
scu. Zostałem nauczycielem geografii 
i tak jestem w tym zawodzie 
od ponad trzydziestu lat, pracuję 
w różnych szkołach. Poznawałem 

miasto i otwocczan i tak „wsiąkłem” 
w to miasto. 

Oprócz pracy zawodowej zaanga-
żowałem się w działalność społeczną. 
Przez cztery lata byłem prezesem „Fun-
dacji Dzieci Specjalnej Troski” w Otwoc-
ku. Dzisiaj, z perspektywy czasu, dziwię 
się jak w tamtych nie łatwych czasach 
transformacji ustrojowej udało się gro-
nu rodziców zorganizować i prowadzić 
przez wiele lat ośrodek dla dzieci nie-
pełnosprawnych z Otwocka i okolic. Bez 
jakichkolwiek dotacji samorządowych i 
systemowych. Dzięki zaangażowaniu 
grupy wolontariuszy kilkadziesiąt dzieci 
korzystało z różnych form zajęć rehabi-
litacyjnych i terapeutycznych. Lata po-
święcone fundacji były dla mnie nauką 
przedsiębiorczości, organizacji pracy, 

kierowania zespołem ludzi. Uczyłem się 
m.in. od pracowników Fundacji Batore-
go, Fundacji Roberta Schumanna oraz 
wolontariuszy belgijskiego oddziału 
organizacji „Lekarze bez granic”. Pozna-
łem mnóstwo ciekawych osób.         

Zaangażowałem się w organiza-
cję różnych form turystyki aktywnej 
dla pracowników otwockiej oświaty 
w Klubie Nauczyciela, przy otwockim 
Oddziale ZNP. Starałem się przekazać 
pasję podróżowania swoim uczniom 
poprzez organizowanie imprez tury-
styki kwali�kowanej, zwłaszcza pieszej 
i rowerowej.

Do pracy w Radzie Miasta Otwocka 
namówiła mnie moja koleżanka, przy-
jaciółka, mentorka Jagoda Czarnowska. 
Po kilku naszych wspólnych rozmo-

OKO W OKO Z RADNYM…
Andrzejem Gurdzielem – przewodniczącym 
komisji skarg, wniosków i petycji
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wach zdałem sobie sprawę z tego, że 
zamiast krytykować trzeba działać na 
rzecz miasta i jego mieszkańców. Trze-
ba wykorzystać własną wiedzę, umie-
jętności  i doświadczenie.

Jakie sprawy są Panu szczególnie 
bliskie w naszym mieście i na jakie 
kładzie Pan szczególny nacisk pod-
czas pracy w radzie miasta?

Zakres działań radnego określają przede 
wszystkim komisje rady miasta, w któ-
rych pracuję. Tak jest również w moim 
przypadku. Praca w komisji oświaty, 
kultury i sportu wynika z mojej pracy 
zawodowej i znajomości charakteru 
placówek  oświatowych. Komisja inwe-
stycji i gospodarki miejskiej to sprawy 
infrastrukturalne ważne dla wszystkich 
mieszkańców. Uważam, że w tym zakre-
sie jest bardzo dużo do zrobienia. Od-
czuwam satysfakcję jeżeli moje postu-
laty są później realizowane. Wsłuchuję 
się w głos mieszkańców i przedstawiam 
ich wnioski na posiedzeniach komisji 
oraz podczas rozmów z prezydentem. 
Komisja zdrowia i spraw społecznych 
daje możliwość organizowania wspar-
cia w zakresie polityki mieszkaniowej 
miasta, seniorów, bezpieczeństwa 
mieszkańców czy też opieki nad bez-
domnymi zwierzętami. Interesują mnie 
sprawy dotyczące ochrony środowiska, 
rozwoju turystyki i krajoznawstwa, pla-
nowania i rozwoju terenów zielonych 
w mieście, segregacji odpadów, wspie-
rania działań na rzecz seniorów i osób 
niepełnosprawnych. 

Jakie cele wyznaczył Pan sobie 
do zrealizowana w tej kadencji
rady miasta? Co udało się już zre-
alizować?

Cele do zrealizowania podzieliłbym 
na dwie grupy. Pierwsza, to wnioski 
i prośby kierowane przez mieszkańców, 
przede wszystkim z mojego okręgu 

wyborczego nr 4. Dotyczą one głównie 
spraw infrastrukturalnych: remontu, 
utwardzenia ulic, wykonania oświetle-
nia, odwodnienia terenu. Udało się od 
roku 2019 wykonać m.in. inwestycje 
na ulicach: Rybnej, Olsztyńskiej, Tysiąc-
lecia, Łukasińskiego, Witkacego, Zyg-
munta, Szkolnej, Sokolej, Literackiej.

Druga grupa spraw to zadania, któ-
re realizowałem z własnej inicjatywy 
lub we współpracy z innymi radnymi. 
Można do nich zaliczyć: organizację 
segregacji odpadów komunalnych na 
osiedlach domów wielorodzinnych 
oraz na osiedlach administrowanych 
przez ZGM, działania na rzecz powsta-
nia uchwały krajobrazowej, która ure-
guluje kwestie lokalizacji obiektów ma-
łej architektury, umieszczania reklam 
w przestrzeni miejskiej, wsparcie Od-
działu Miejskiego Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego w staraniach o uzyska-
nie nowej siedziby, działania na rzecz 
popularyzacji krajoznawstwa wśród 
dzieci i młodzieży poprzez reaktywację 
Szkolnych Klubów Turystycznych, dzia-
łania w zakresie przeprowadzenia nie-
zbędnych remontów  w przedszkolach 
i szkołach podstawowych oraz budowa 
nowego przedszkola, uporządkowanie 
zieleni miejskiej istniejącej, planowe 
nasadzenia, przemyślana architektu-
ra  zieleni  miejskiej, utworzenie izby 
muzealnej poświęconej historii kolei 
otwockich: normalnotorowej i Kolei 
Jabłonowskiej.

Dzięki dobrej współpracy z Zespo-
łem Gospodarowania Odpadami Urzędu 
Miasta Otwocka, udało się załatwić wie-
le spraw organizacyjnych na osiedlach 
mieszkaniowych w zakresie wdrażania 
zasad segregacji odpadów. Obecnie 
trwają prace nad uchwałą krajobrazową. 
Prawdopodobnie zostanie ona przyjęta 
w przyszłym roku. Środowisko oświato-
we cieszy się od dwóch lat z nowej sie-
dziby przy ul. Wawerskiej. Zmienia się wi-

zerunek miasta. Powstają nowe skwery, 
aleje drzew, istniejące zostały uporząd-
kowane. Oczywiście trzeba obiektywnie 
powiedzieć, że jest to przede wszystkim 
zasługa prezydenta, który naprawdę 
stara się być dobrym gospodarzem 
miasta. Cieszy to, że chętnie słucha rad 
i wiele pomysłów i sugestii wprowadza 
w życie. Zdaje sobie sprawę, że mimo 
dużego tempa pracy nie udało się jesz-
cze niektórych spraw zrealizować, ale 
jesteśmy na dobrej drodze.

Jako przewodniczący komisji skarg, 
wniosków i petycji chyba zna Pan 
doskonale bolączki mieszkańców. 
Czym konkretnie zajmuje się Pana 
komisja?

Komisja skarg, wniosków i petycji roz-
patruje skargi na działania prezydenta 
i gminne jednostki organizacyjne oraz 
wnioski i petycje składane przez miesz-
kańców. Rolą komisji jest dokonanie 
czynności sprawdzających w przypad-
ku skargi lub dokonanie ustaleń co do 
zasadności uwzględnienia wniosku czy 
petycji, oraz do przedstawienia tych 
ustaleń Radzie Miasta Otwocka. Zada-
niem przewodniczącego jest organizo-
wanie pracy komisji oraz prowadzenie 
jej posiedzeń. W ciągu minionych czte-
rech lat komisja rozpatrzyła 65 skarg, 
10 wniosków oraz 33 petycje.

Petycje dotyczą przede wszystkim: 
inwestycji drogowych – wykonania 
i remontu ulic, inwestycji komunalnych 
(wykonania oświetlenia, wykonania 
chodnika, przejść dla pieszych, miejsc 
postojowych), korzystania z parkingu, 
boisk, uruchomienia linii autobuso-
wych, działania targowiska miejskiego, 
„nie” dla podwyżki opłat za śmieci.

Wnioski dotyczyły: zmiany nazwy 
ulicy, parkingu podziemnego w cen-
trum Otwocka, zajęcia stanowiska do-
tyczącego radnego.

Otwock jest przykładem samorzą-
du, gdzie prezydent i rada miasta 
współpracują ponad podziałami 
politycznymi. To ewenementem 
w skali kraju. Jaki ma to wpływ na 
zmiany w naszym mieście?

Tak, to prawda. W wyborach samorzą-
dowych startowałem z listy Platformy 
Obywatelskiej. W radzie miasta tworzy-
my Klub Radnych PO. Moje poglądy nie 
zmieniły się. Wiemy, że prezydent jest 
z innej opcji politycznej. Jednak nie 
przypominam sobie abyśmy rozma-
wiali na tematy polityki krajowej. Usta-
liliśmy, że będziemy pracować na rzecz 
mieszkańców i rozwoju Miasta Otwoc-
ka i tym się  konsekwentnie zajmujemy. 
Jaki to ma wpływ na zmiany w mieście, 
to otwocczanie widzą i mogą ocenić. n

1. Jako dziecko chciałem być: podróżnikiem
2. W pracy radnego lubię: wyzwania
3. Moja najlepsza cecha to: konsekwencja
4. Moja największa wada to: upór
5. Najbardziej w ludziach cenię: szczerość
6. Moje ulubione miejsce w Otwocku: las
7. Urlop najchętniej spędzam: aktywnie
8. Moje ulubione danie to: zupa grzybowa
9. Film, który warto zobaczyć: „Forrest Gump”
10. Książka, którą warto przeczytać: 
„Księgi Jakubowe” Olgi Tokarczuk

// Radny Andrzej Gurdziel
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Nowy PSZOK Miasta 
Otwocka już otwarty!
EKOLOGIA | Od 9 września 2022 r. mieszkańcy Otwocka mogą korzystać z nowoczesnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Kraszewskiego 1. 
Nowa instalacja to nie tylko pojemne i bezpieczne kontenery na śmieci. 
Jest tam także warsztat, gdzie zniszczone przedmioty dostają drugie życie 
oraz sala edukacyjna dla uczniów.

Nowy PSZOK powstał z inicjatywy 
prezydenta Jarosława Margiel-
skiego oraz Radnych Rady Miasta 

Otwocka, przy wsparciu �nansowym 
Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej. Reali-
zatorem przedsięwzięcia była miejska 
spółka OPWiK. 

Miasto Otwock dzięki tej instalacji 
uniezależniło się od zewnętrznych pod-
miotów, które dotychczas realizowały 
to zadanie, a mieszkańcy zyskali lep-
szą dostępność do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów ze wszelkimi udogod-
nieniami. 

Nowością jest możliwość wy-
pożyczenia na miejscu przyczepek 
do samochodu osobowego, co uła-
twi mieszkańcom dowóz odpadów 
o większych gabarytach. Do nowe-
go PSZOK-u można też przywozić 

styropian budowlany, pochodzący 
z wykonywanych przez mieszkańców 
remontów, co dotychczas było proble-
matyczne. 

– Własny PSZOK, wybudowany dzię-
ki funduszom unijnym, ograniczy w bu-
dżecie Miasta Otwocka koszty funkcjo-
nowania tej instalacji, zwiększy jakość 
usługi dla mieszkańców, ale przede 
wszystkim będzie pełnił też funkcję 
edukacji ekologicznej dla otwockich 
uczniów i przedszkolaków – mówi pre-
zydent Margielski. 

Trzeba podkreślić, że to pierwsza 
tak nowoczesna instalacja w powie-
cie otwockim i okolicy. Jej budowa 
została sfinansowana z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środo-
wisko 2014-2020, dzięki przyznanej 
dotacji Otwockiemu Przedsiębiorstwu 
Wodociągów i Kanalizacji. PSZOK jest 

PSZOK jest otwarty 
w piątki
12:00 – 20:00 
i w soboty
8:00 – 16:00
Warunkiem oddania 
odpadów na PSZOK 
jest okazanie bieżącej opłaty 
za odpady komunalne. 
W przypadku mieszkańców 
domów wielorodzinnych 
wystarczy aktualna opłata 
za czynsz.

// Rampa rozładunkowa i kontenery
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zlokalizowany na terenie OPWiK, ale 
prowadzi do niego oddzielna brama 
i nowo wybudowana droga wraz z 
chodnikiem, na wysokości centrum 
handlowego Vendo Park. 

– Nasz Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych został zapro-
jektowany i wykonany przyszłościowo. 
Na terenie 4 tys. m2 znajduje się: rampa 
z zadaszeniem, boksy na gruz, kontene-
ry, prasokontenery, magazyny na od-
pady niebezpieczne, waga najazdowa 
z wyświetlaczem, podnośnik, warsztat 
do naprawy oraz drewniana wiata edu-
kacyjna i sala dla wycieczek szkolnych 
– mówi Tomasz Morawski, kierownik 
otwockiego PSZOK-u.

Teren instalacji jest monitorowany 
i zagospodarowany. Wykonano nasa-
dzenia i urządzono zieleń. Nawierzchnia 
placu została utwardzona, wybudowa-
no chodniki i miejsca postojowe, w tym 

także dla niepełnosprawnych. PSZOK 
posiada też nowoczesną instalację foto-
woltaiczną wraz z akumulatorami maga-
zynującymi prąd, która w pełni zaspoka-
ja potrzeby instalacji. 

Poza selektywnie zbieranymi od-
padami mieszkańcy mogą przynieść 
do PSZOK-u także przedmioty nada-
jące się do ponownego użycia. Jeśli 
nie wymagają naprawy będą zbierane 
w wydzielonym magazynie i odbierane 
przez zainteresowane osoby. Pozostałe, 
po wykonanych w warsztacie drobnych 
naprawach lub czyszczeniu, również bę-
dzie można bezpłatnie odebrać. 

– Nowy PSZOK pozytywnie wpły-
nie na ograniczenie powstawania tzw. 
„dzikich wysypisk”, przez co wymiernie 
przyczyni się do poprawy jakości śro-
dowiska, a tym samym warunków ży-
cia mieszkańców Otwocka – podkreśla 
prezydent Jarosław Margielski. n

l Krok po kroku w PSZOK-u

1. Przy bramie wjazdowej należy okazać pracownikowi PSZOK aktualne potwierdzenie opłaty za odpady komunalne. 
2. Pracownik PSZOK wery�kuje przy wjeździe jakie odpady są przywożone i kieruje w odpowiednie miejsce:

n jeśli mieszkaniec ma odpady, na które są limity np. gruz, jest kierowany na wagę, 
a później na rampę rozładunkową;
n jeśli mieszkaniec ma odpady bez limitu, to od razu jest kierowany na rampę 
rozładunkową, gdzie dookoła ustawione są kontenery, 
do których należy wrzucić śmieci;
n w przypadku takich odpadów jak np. farby, rozpuszczalniki, medykamenty, 
mieszkaniec jest kierowany do magazynu odpadów niebezpiecznych,
gdzie następuje rozładunek.

l Do PSZOK-u możemy oddać:
n  gruz pochodzący z remontów prowadzonych samodzielnie do 150 kg/miesiąc/gospodarstwo domowe;
n  rozebraną stolarkę okienną;
n  opony samochodowe/rowerowe, limit 8 sztuk rocznie na gospodarstwo domowe;
n  odpady wielkogabarytowe (szafy, regały, stoły, kanapy, łóżka);
n  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
n  surowce wtórne (papier i tektura, metale, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne);
n  szkło;
n  odzież i tekstylia;
n  odpady niebezpieczne, w tym: zużyte baterie, lampy �uorescencyjne, termometry rtęciowe, rozpuszczalniki, kwasy, opakowania 
z pozostałościami niebezpiecznymi, środki ochrony roślin, akumulatory, chemikalia i opakowania po chemikaliach oraz oleje inne niż 
jadalne w tym samochodowe do 4l kwartalnie na gospodarstwo domowe;
n  odpady powstałe w wyniku przyjmowania produktów leczniczych (np. igły i strzykawki). Odpady muszą być umieszczone w szczelnie 
zamkniętym, sztywnym pojemniku, odpornym na działanie wilgoci oraz mechanicznie odpornym na przekłucia i przecięcia;
n  bioodpady.

PSZOK MIASTA
OTWOCKA
KOSZT PROJEKTU

4 922 308,02 zł                                                                                                       

KOSZTY KWALIFIKOWANE 

3 986 730,00 zł                                                                                           

WYSOKOŚĆ DOTACJI

3 388 720,50 zł
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Prezydent i Rada Miasta Otwocka kon-
sekwentnie realizują działania zmie-
rzające do rozwiązania problemu 

składowiska odpadów w Otwocku-Świer-
ku i spółki  Amest Otwock. Przełomo-
wym krokiem w tej sprawie jest wniosek 
o rozwiązanie umowy spółki, zgodnie 
z uchwałą rady miasta z 13 kwietnia 
2022 r. Pozew został złożony w paździer-
niku. 

ROZWIĄZANIE SPÓŁKI

Od początku swojej kadencji prezydent 
Jarosław Margielski prezentuje zdecy-
dowaną politykę wobec większościo-
wego wspólnika, zgodnie z obranym 
kierunkiem, że interes miasta i jego 
mieszkańców musi być bezwzględnie 
przestrzegany, podobnie jak przepi-
sy ochrony środowiska. W związku 
z  niewywiązywaniem się z umowy spół-
ki przez wspólnika większościowego 
– tj. spółkę Amest, na wniosek prezy-
denta został prz gotowany pozew do 
sądu o rozwiązanie umowy spółki. 
Jest to dokument poparty wieloma 
analizami i materiałami źródłowy-
mi odszukanymi w archiwum urzędu 
miasta. 

– Podnosimy szereg celów, które 
nie są realizowane przez większo-
ściowego wspólnika. Złożyliśmy wy-
czerpujący materiał dowodowy w tej 
sprawie. Podziękowania należą się śp. 
radnemu Leszkowi Piaseckiemu, który 
zabiegał o wpisanie do umowy spół-
ki zapisu dotyczącego warunków jej 
rozwiązania. Pierwotnie ich nie było, 
ale ostatecznie zostały wprowadzone, 
co dało nam dziś możliwość podjęcia 
konkretnych kroków – mówi prezy-
dent Margielski. 

UMOWA NA 30 LAT

Śmieciowa spółka została powołana 
w 1997 r. Rok wcześniej odbyła się sesja 
Rady Miasta Otwocka, na której radni 
podjęli uchwałę o przekazaniu na okres 
30 lat prawa użytkowania gruntem 
(ok. 20 ha), pod budowę składowiska 
w Otwocku-Świerku, jako aport do 
tworzonej spółki. Zgodnie z umową 
okres 30 lat działalności spółki miał 
się kończyć w lutym 2027 r. Radni 
zdecydowali przekazać aport, który 
w oparciu o wysokość objętych przez 
Miasto Otwock udziałów, wyceniono na 
133 tys. zł. Mimo, że według wyceny 
grunt był wart 3,7 mln zł. Miasto dostało 
33,3% udziałów w spółce. A co miał za-
pewnić większościowy udziałowiec? Wie-
dzę i doświadczenie (know-how) oraz 
miał udzielić niskoprocentowej pożyczki 
na s�nansowanie budowy składowiska. 
W okresie spłaty tej pożyczki to Miasto 
Otwock miało otrzymywać 50% zysku 
z dywidendy. Tak się jednak nie stało.

– Warunki powołania spółki i zapisy 
umowy generowały wymierne korzy-
ści dla mieszkańców i Miasta Otwocka. 
Chodziło o obniżenie ceny za odbiór 
odpadów dla mieszkańców, którzy mie-
li płacić maksymalnie 50% stawki ryn-
kowej. Te stawki obowiązywały przez 
pierwsze kilka lat. Od kilkunastu lat za-
pis ten nie jest realizowany przez spółkę 
Amest Otwock. Co więcej, składowiska 
nie wybudowano zgodnie z projektem 
budowlanym. Pożyczkę na jego budo-
wę po utworzeniu spółki zaciągnięto 
komercyjnie, starając się przerzucić jej 
koszty i zobowiązania ciążące na wspól-
niku większościowym bezpośrednio na 
spółkę, obciążając tym samym również 
Miasto Otwock – wyjaśnia prezydent. 

PONAD 122 MLN ZŁ 
ODSZKODOWANIA

Poprzednie władze miasta nie egze-
kwowały dla Otwocka i jego mieszkań-
ców, tego co się należało od spółki. Te 

Historyczny pozew wobec 
śmieciowej spółki
WYDARZENIE | ZDECYDOWANE KROKI PRAWNE MIASTA WOBEC SPÓŁKI AMEST OTWOCK

Został złożony pozew do sądu o rozwiązanie umowy spółki Amest Otwock, która 
prowadzi składowisko odpadów w Otwocku-Świerku. Miasto domaga się też 
odszkodowania w wysokości ponad 122 mln zł! – To jest odpowiedź na brak 
sprawiedliwości. Miastu Otwock, jako udziałowcowi mniejszościowemu, 
należą się konkretne zyski – mówi prezydent Jarosław Margielski. 

// Składowisko odpadów Amest Otwock w Otwocku-Świerku
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roszczenia są nadal aktualne. Gdyby 
wiele lat temu podjęto zdecydowa-
ne kroki, dzisiaj miasto byłoby w dużo 
lepszej sytuacji. – W tej kadencji, przez 
okres 2 lat otrzymaliśmy większą dy-
widendę niż sumarycznie przez okres 
12 lat rządów mojego poprzednika 
– zwraca uwagę prezydent Margielski.

Stąd też wystąpienie na drogę są-
dową. – Bronimy interesu mieszkańców 
Otwocka, walczymy o to co nam się nale-
ży. Konkretna rekompensata wynikająca 
z zapisów umowy spółki, powinna wpły-
wać do miasta. Domagamy się m.in. 
z tego tytułu odszkodowania w wy-
sokości ponad 122 mln zł – informu-
je prezydent. W tej sprawie, zgodnie 
z obowiązującą procedurą prawną, 
Kancelaria Prawna Urzędu Miasta 
Otwocka przygotowała wniosek do 
sądu zmierzający w pierwszej kolejno-
ści do podjęcia próby zawarcia ugody 
i dobrowolnego spełnienia roszczeń 
miasta przez spółkę Amest Otwock. Je-
śli nie uda się rozstrzygnąć sprawy polu-
bownie, to roszczenia zostaną skierowa-
ne niezwłocznie na drogę sądową.

INTERES MIESZKAŃCÓW 
I MIASTA

– Zajmujemy się jedną z najważniej-
szych spraw dla miasta, jeśli chodzi 
o przyszły kierunek jego rozwoju i przy-
szłość Otwocka. Zamknęliśmy sprawę 
tzw. „wielkiej dziury”, gdzie też podno-
siło się, że jest to niemożliwe, prawnie 
skomplikowane, ale konsekwentnie 
i z uporem wybraliśmy odpowiedni kie-
runek, który konsekwentnie realizowali-
śmy co doprowadziło do sukcesu. To jest 
także bardzo skomplikowana sprawa, 
ale dziś ubiegamy się o interes należny 
miastu, który od lat był konsekwentnie 
umniejszany, bądź pomniejszany - mó-
wił m.in. na sesji rady miasta, kiedy był 
omawiany pozew do sądu, prezydent 
Jarosław Margielski. 

Przewodnicząca rady miasta Monika 
Kwiek dodała. – Dbając o interes miasta, 
dbamy o interes mieszkańców. Zwłasz-
cza tych, którym szczególnie zależy 

na rozwiązaniu tego problemu, a są to 
mieszkańcy terenów objętych szkodli-
wym działaniem składowiska: Jabłonny, 
Świerku, Wólki-Mlądzkiej, Śródborowa 
– mówiła na sesji przewodnicząca 
Monika Kwiek. 

To będą przełomowe procesy w hi-
storii miasta, które istotnie zdecydują 
o jego przyszłości.

CO MIASTO PODNOSI 
W POZWIE

n brak wywiązywania się spółki 
Amest Otwock z 50 % obniżki kosz-
tów w zakresie składowania odpa-
dów dla mieszkańców Otwocka,  
n rozpoczęcie rekultywacji gruntu 
przekazanego przez miasto spółce 
w użytkowanie aportem, po upływie 
30-letniego okresu działalności spółki,
n nagminne sekowanie pozycji mia-
sta w organach spółki i ograniczanie 
jego możliwości decyzyjnych, 
n zawieranie przez wspólnika więk-
szościowego nieuzasadnionych eko-
nomicznie umów,  
n uszczuplenie majątku miasta po-
przez wydłużenie czasu trwania 
spółki o dalszy okres 59 lat, a tym sa-
mym wydłużenie czasu użytkowania 
gruntu przekazanego przez miasto 
aportem, bez jakiegokolwiek ekwi-
walentu pieniężnego lub zwiększe-
nia udziałów miasta,
n brak zgodności realizacji inwestycji 
z zatwierdzonym projektem budow-
lanym (m.in. podniesienie maksymal-
nej wysokości składowania odpadów, 
brak wykonania zbiornika na odcieki),
n zwiększenie dwukrotnie kubatury 
składowania, niezgodnie z pierwot-
nymi założeniami (warunkami zabu-
dowy i pozwoleniem na budowę) 
oraz aktem notarialnym przewidują-
cy funkcjonowanie  obiektu w okre-
sie 30 lat,                            
n brak wypłaty dywidendy należnej 
miastu za rok 2020 i 2021, 
n �nansowanie inwestycji budowy 
składowiska odpadów niegodnie 
z umową spółki.

WYSOKOŚĆ 
DYWIDENDY 
DLA MIASTA OD SPÓŁKI 
AMEST OTWOCK

2004 – 0 zł
2005 – 0 zł
2006 – 0 zł
2007 – 0 zł
2008 – 0 zł
2009 – 0 zł
2010 – 0 zł
2011 – 0 zł
2012 – 0 zł
2013 – 0 zł
2014 – 165 000 zł
2015 – 0 zł
2016 – 1 148 841zł
2017 – 362 593 zł
2018 – 272 248 zł
2019 – 899 649 zł
2020 – 1 062 138 zł
2021 – 3 897 937 zł – sprawa w sądzie
2022 – 610 097 zł – sprawa w sądzie

// Całość pozwu wraz z załącznikami

// Rada Miasta Otwocka podjęła stanowisko w sprawie pozwu i zawezwania do próby ugodowej, dotyczącego spółki Amest Otwock
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11 listopada odbyło się uroczyste 
podpisanie aktu erekcyjnego 
i wmurowanie kamienia 
węgielnego pod fundament 
pomnika „Biało-Czerwonej Iskry”, 
który stanął u zbiegu ulic Kruczej 
i Armii Krajowej.

Pomnik „Biało-Czerwonej Iskry” upa-
miętnia odwagę i o�arę z życia 
polskich żołnierzy, złożoną na służ-

bie Ojczyźnie w Święto Niepodległości. 
Głównym jego elementem jest przeka-
zana przez Wojsko Polskie wierna kopia 
Iskry, która 11 listopada 1998 r. rozbiła 
się w otwockim Soplicowie. 

Jest też wypełnieniem ważnej dla 
mieszkańców idei powrotu samolotu do 
Otwocka, który dzięki prezydentowi Ja-
rosławowi Margielskiemu, Radzie Mia-
sta Otwocka i obywatelskiej inicjatywie 
Filipa Idzikowskiego, stanął przy drodze 
prowadzącej do miejsca katastrofy.

W 24. rocznicę tragicznego lotu, 
w którym zginęło dwóch pilotów, odby-
ło się uroczyste wmurowanie kamienia 
węgielnego z aktem erekcyjnymi i zie-
mią z miejsca katastrofy Iskry, w fun-
dament budowy pomnika. Pod aktem 
erekcyjnym podpisali się: prezydent 
Jarosław Margielski, wdowa po mjr pil. 
Tomaszu Pajórku – Agnieszka Pajórek, 
wdowa po mjr pil. Mariuszu Oliwie 
– Hanna Oliwa, płk dypl. pil. Krzysztof 
Stobiecki – dowódca 23 Bazy Lotnictwa 
Taktycznego w Mińsku Mazowieckim, 
gen. bryg. pil. rez. Stefan Rutkowski 
– były Szef Wojsk Lotniczych Sił Po-
wietrznych, mjr pil. rez. Waldemar 
Łubowski – były pilot 1 Pułku Lotnictwa 
Myśliwskiego w Mińsku Mazowieckim, 
Łukasz Kudlicki – szef gabinetu politycz-
nego Ministra Obrony Narodowej wi-
cepremiera Mariusza Błaszczaka i Filip 
Idzikowski – inicjator budowy pomnika.

 Biało-czerwony samolot „wzbija się” 
pomiędzy drzewami w niebo odwra-
cając symbolicznie historię katastrofy 
sprzed 24 lat. Pomnik nie jest jeszcze 
ukończony. Pozostało wykonanie płyty 
pomnikowej w kształcie szachownicy, 
podświetlenie samolotu, malowanie 
sylwetek pilotów na stateczniku, alu-
miniowe obudowanie postumentu 
oraz zagospodarowanie terenu wokół. 
Odsłonięcie pomnika planowane jest 
w przyszłym roku, kiedy to przypada 
25-lecie katastrofy. n

Pomnik „Biało-Czerwonej Iskry”
RELAC JE | PODPISANIE AKTU EREKCYJNEGO I WMUROWANE KAMIENIA WĘGIELNEGO

HISTORIA
11 listopada 1998 r. o godz. 10:40 w otwockim Soplicowie doszło do katastrofy samolotu 
Zespołu Akrobacyjnego „ISKRY”. W tragicznym locie nad Warszawą, w Święto Niepodległości 
zginęło dwóch doświadczonych pilotów – mjr Tomasz Pajórek  oraz mjr Mariusz Oliwa. 
Piloci samolotu TS-11 „Biało-Czerwona Iskra” wykonywali zadanie lotniczego rozpoznania 
pogody przed de�ladą powietrzną nad Grobem Nieznanego Żołnierza, w 80-lecie odzy-
skania przez Polskę Niepodległości. Skrajnie niekorzystne warunki pogodowe, silne ob-
lodzenie samolotu i całkowity brak widoczności w chmurach o bardzo niskiej podstawie, 
doprowadziły do utraty orientacji przestrzennej przez pilotów i uderzenia samolotu w las 
150 m. od zabudowań w otwockim Soplicowe.Po katastro�e Zespół Akrobacyjny „ISKRY“ 
z Radomia został rozwiązany. W marcu 2000 roku w związku z reorganizacją polskiego 
lotnictwa, zespół został przeniesiony do Ośrodka Szkolenia Lotniczego w Dębinie i odrodził 
się jako „Biało-Czerwone Iskry”. Służył na polskim niebie kładąc biało-czerwoną �agę 
na największych uroczystościach państwowych do 27 lipca 2022 r.
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Otwock świętował 
niepodległość
FOTORELAC JA | UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE I WYDARZENIA SPORTOWE Z OKAZJI 
104. ROCZNICY ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
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Wydział Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Otwocka, zachęcająca miesz-
kańców do pozostawiania w swoich 
przydomowych ogródkach kopców 
liści dla jeży. W przestrzeni miejskiej 
można zobaczyć specjalne tabliczki 
edukacyjne.

– Chcemy uświadamiać miesz-
kańcom jak w prosty sposób można 
zapewnić jeżom takie schronienie, 
oszczędzając jednocześnie czas i środ-
ki, których wymagałoby pozbycie się 
zgrabionych z działki liści. Nie zawsze 
powinny być one traktowane jako od-
pady i usuwane z terenu. Pozostawio-
ne kopce są doskonałym miejscem do 
przezimowania dla jeży, które potrze-
bują ciepłej kryjówki – mówi Jakub 

Grzywacz, naczelnik Wydziału Ochro-
ny Środowiska w Urzędzie Miasta 
Otwocka.

Jeż jest zwierzęciem bardzo poży-
tecznym w ogrodzie. Zjada liczne szko-
dniki, takie jak ślimaki, małe gryzonie, 
a także owady, w tym potencjalnie 
szkodliwe dla upraw ogrodowych 
chrząszcze. Ta pożyteczna dzia-
łalność jest nasilona szczególnie 
w okresie jesiennym, ponieważ jeże 
jedzą wtedy „na zapas”, magazynują 
duże ilości pokarmu aby przetrwać 
zimę.

W ramach akcji Miasto Otwock po-
zostawia kopce liści dla jeży w wydzie-
lonych miejscach publicznych m. in. na 
terenie urzędu i w parku miejskim.  n

AKCJA MIASTA | SCHRONIENIE DLA JEŻY

To efekt wykonywanych przez in-
westorów zastępczych nasa-

dzeń w zamian za drzewa usuwane 
w związku z inwestycjami na terenie mia-
sta. Prezydent Jarosław Margielski przy-
jął zasadę, że jeśli inwestor chce mieć 
częściowo odroczoną opłatę za wycinkę 
drzew kolidujących z inwestycją, to musi 
wykonać od razu nasadzenia zastępcze 
na terenach wskazanych przez miasto. 

Wcześniej wszystkie nasadzenia zastęp-
cze były wykonane w miejscu, gdzie po-
wstaje inwestycja, na tej samej nieruchomo-
ści. – Nie ma to głębszego sensu, bo często 

takie drzewka są bardzo małe i zbyt gęsto 
sadzone. Były trudne w przyjęciu, a później 
w wegetacji. Dlatego dopuszczamy 
takie nasadzenia na gruntach będą-
cych własnością Miasta Otwocka. Dzię-
ki temu m.in. za pieniądze prywatnych 
inwestorów skutecznie zmierzamy do 
osiągnięciu efektu miasta – ogrodu. To 
co nas wyróżnia na tle innych miast, 
a na co zwracają uwagę osoby odwiedza-
jące Otwock, to dużo drzew i zieleni bez-
pośrednio w przestrzeni miejskiej. Powin-
niśmy to pielęgnować i rozszerzać – uważa 
prezydent Margielski. 

W ramach tej zasady zostały też 
posadzone krzewy kosodrzewiny na 
skarpie pomiędzy torami kolejowymi, 
a ul. Orlą i ul. Warszawską. Łącznie jest 
to ponad 660 krzewów tworzących zie-
lone plamy roślinności. Pozostałe prze-
strzenie zostaną uzupełnione innymi 
gatunkami krzewów, tak aby docelowo 
powstała zwarta powierzchnia urzą-
dzonej zieleni.

Lokalizacja została wytypowa-
na przez prezydenta w uzgodnieniu 
z właścicielem terenu, czyli spółką 
PKP S.A. n

1000 nowych drzew i krzewów

NOWE 
NASADZENIA: 
n 230 sosen m.in. przy: ul. Pułaskiego, 
ul. Andriollego (przy cmentarzu), 
ul. Karczewskiej (przy siedzibie OKS Otwock 
oraz wzdłuż ulicy w kierunku ul. Batorego), 
na skwerze przy skrzyżowaniu ulic 
Batorego, Matejki i Karczewskiej, 
na terenach zieleni przy ul. Wawerskiej 
róg Szkolnej, ul. Turystycznej róg 
ul. Mickiewicza, ul. Zacisznej, ul. Nadrzecznej.

n 30 lip jako uzupełnienie szpalerów 
drzew wzdłuż ul. Kołłątaja,
n 30 klonów w pasie ul. Pułaskiego, 
w tym klony odmiany Fairview 
o znacznych rozmiarach, takie jak 
przy ul. Powstańców Warszawy,
n 25 surmii w pasie ul. Karczewskiej 
przy siedzibie OPWiK 
n 5 kilkanaście robinii akacjowych
przy ul. Andriollego w okolicach cmentarza.
n ponad 660 krzewów przy dworcu PKP

ŚRODOWISKO | WIĘCEJ ZIELENI PRZY MIEJSKICH ULICACH

Na terenach zieleni publicznej oraz zieleni towarzyszącej pasom drogowym na obszarze Otwocka, przybyło 
tysiąc nowych drzew i krzewów. Zostały posadzone m.in. klony, lipy i akacje oraz kosodrzewina.



21

Trwają intensywne rozmowy, 
aby wszystkie sprawy związane 
z przyłączeniem i przydziałem 
prądu, można było załatwić 
w Otwocku, a nie jak obecnie 
w Mińsku Mazowieckim. 

Prezydent Jarosław Margielski wspól-
nie z poseł Anitą Czerwińską – se-

kretarz stanu w Ministerstwie Rodziny 
i Polityki Społecznej, prowadzi starania 
w sprawie przywrócenia Rejonu Ener-
getycznego w Otwocku. Wszystko jest 
na dobrej drodze, aby poprawić bez-
pieczeństwo energetyczne na terenie 
naszego miasta i jakość obsługi klienta. 

– Pod koniec października wspólnie z 
Panią poseł Anitą Czerwińską rozmawia-
liśmy z prezesem zarządu PGE S.A. Woj-
ciechem Dąbrowskim, na temat potrzeb 
i problemów energetycznych na terenie 
Otwocka i powiatu otwockiego. Oma-
wialiśmy także kwestie prowadzonej 
analizy dot. przywrócenia Rejonu Ener-
getycznego w Otwocku. Jesteśmy coraz 
bliżej, aby tak się stało – zapewnia pre-
zydent Margielski. 

Jakie będą z tego korzyści dla 
Otwocka i powiatu otwockiego? Przede 

wszystkim mieszkańcy będą mogli zała-
twić wszystkie sprawy przyłączeniowe 
i przydziałowe w Otwocku, a nie w Miń-
sku Mazowieckim. Grupy interwencyj-
ne usuwające awarie będą stacjonować 
w Otwocku, co da możliwość szybsze-
go reagowania i usuwania awarii sieci 
energetycznej. Rejon otwocki będzie 
dysponował odrębnym budżetem in-

westycyjnym, dzięki czemu w szybszym 
tempie i bardziej efektywnie będzie 
mogła nastąpić rozbudowa i moderni-
zacja, w tym kablowanie istniejącej sieci 
SN i NN. 

To tylko część z pozytywnych aspek-
tów przywrócenia Rejonu Energe-
tycznego do Otwocka, który liczy ok. 
100 000. odbiorców. n

Wróci Rejon Energetyczny Otwock?

// Poseł Anita Czerwińska – sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej i prezydent 
Jarosław Margielski podczas spotkania z prezesem zarządu PGE Wojciechem Dąbrowskim.

Jeszcze w tym roku, 
na ul. Andriollego i Powstańców 
Warszawy, rozpocznie się wymiana 
oświetlenia ulicznego na ozdobne 
lampy wraz z podświetleniem 
drzew. Ma to związek z likwidacją 
linii napowietrznych przez PGE, 
co wynegocjowało miasto.

Centrum Otwocka staje się prawdzi-
wą wizytówką miasta. Zrewitalizo-

wane skwery i chodniki, stylowe lam-
py, szpaler podświetlonych drzew przy 
ul. Powstańców Warszawy – to zostało 
już wykonane zgodnie z wizją prezy-
denta i rady miasta. Teraz z przestrzeni 
miejskiej znikną kolejne wiszące kable 
i druty, także te przy „małpim gaju”, na 
których siadają gołębie.

– Już od dłuższego czasu stara-
łem się z PGE doprowadzić do sytuacji, 
w której miasto sporządzi dokumentację 
projektową kablowania sieci i przekaże ją 
do PGE, aby w ramach własnych zadań i 

na swój koszt przeprowadziła kablowa-
nie linii energetycznych, czyli schowa 
kable wiszące wzdłuż ulic pod ziemię 
– wyjaśnia prezydent Jarosław Margielski. 

Miasto sporządziło projekt kablo-
wania sieci m.in. w ulicy: Andriollego, 
Karczewskiej, Hożej, Matejki, Poniatow-
skiego. Pierwszy element kablowania 
będzie realizowany wzdłuż ul. Andriol-
lego (od sklepu PSS Społem do ron-

da im. Zbigniewa Herberta) i odcinek 
ul. Powstańców Warszawy (od banku 
do ul. Armii Krajowej). PGE ogłosiło już 
przetarg na wykonanie kablowania tych 
fragmentów. Rada miasta przegłosowa-
ła zabezpieczenie w budżecie Otwocka 
650 tys. zł  na zakup ok. 28 ozdobnych la-
tarni i stylowych opraw oświetleniowych.  

– Ulica Andriollego jest główną 
drogą w naszym mieście, dlatego zde-
cydowaliśmy wspólnie z radą mia-
sta, że będą to lampy retro takie jak 
w ul. Powstańców Warszawy, co dodat-
kowo podniesie charakter i estetykę tej 
ulicy – mówi prezydent Margielski.  

Jaki to ma wpływ na poprawę wize-
runku miasta, najlepszym przykładem 
jest ul. Powstańców Warszawy, gdzie 
kablowanie sieci miasto przeprowadziło 
już 1,5 roku temu. Zlikwidowane zostały 
grube, betonowe słupy, nie ma linii na-
powietrznych, są tylko ozdobne latarnie. 

Kablowanie sieci przez PGE może 
potrwać maksymalnie do końca marca 
2023 roku. n

Likwidacja linii napowietrznych

// Wiszące kable na ul. Andriollego
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Po wielu latach zaniedbań 
i nieudolności poprzednich 
władz miasta, 
tzw. „wielka dziura”, czyli 
niedokończona budowa galerii 
handlowej, znika z centrum 
Otwocka. 

Przez ponad 15 lat „wielka dziura” 
była niechlubną wizytówką Otwoc-
ka i symbolem niemocy. Dziś te-

ren niedokończonej galerii został już 
w znacznej części odgrodzony, zagospo-
darowany zielenią i oddany mieszkań-
com. Nie doszłoby do tego, gdyby nie 
determinacja i konsekwentne dążenie 
do celu obecnego prezydenta Jarosława 
Margielskiego, który działania w kierun-
ku przywrócenia mieszkańcom centrum 
Otwocka, rozpoczął jeszcze w poprzed-
niej kadencji razem z radą miasta. 

SAMOWOLA BUDOWLANA
Przełomem w sprawie rozwiązania 
problemu „wielkiej dziury” było ujaw-
nienie w czerwcu 2018 r. przez ówcze-
snego przewodniczącego rady miasta 
Jarosława Margielskiego, na komisji 
gospodarki miejskiej, że niedokończo-
na inwestycja w centrum jest samo-
wolą budowlaną. W tej sprawie Klub 
Radnych PiS złożył od razu zawiado-
mienie do PINB, które swój �nał zna-
lazło w wydanej przez PINB decyzji 
rozbiórkowej. Mimo jej zaskarżenia, 
12 listopada 2019 r. Wojewódzki Inspek-
torat Nadzoru Budowlanego, podtrzy-
mał decyzję PINB nakazującą rozbiórkę 
niedokończonej inwestycji (decyzja ta 
tym samym stała się ostateczna i pod-
legała natychmiastowemu wykonaniu). 

Trzeba zaznaczyć, że gdyby nie wykry-
cie samowoli budowlanej, Miasto Otwock 
zapłaciłoby wielomilionowe odszkodowa-
nie za naniesienia, które wykonała spółka 

Dorex. W konsekwencji pogrążyłoby to 
�nansowo miasto na wiele lat.

Wiadomość o samowoli budow-
lanej w centrum Otwocka zbiegła się 
z prawomocnym wyrokiem w sprawie 
odzyskania przez miasto, po 12 latach 
prawa użytkowania wieczystego do 
ok. 2/3 terenu „wielkiej dziury”. Sprawa 
w sądzie apelacyjnym trwała trzy i pół 
roku (wcześniej w sądzie okręgowym 
cztery lata). Do odzyskania pozostała 
jednak nadal środkowa część terenu 
niedokończonej galerii, której pierwot-
nym właścicielem byli kolejno: SPHiW, 
spółki Dorex, Orphea, Delta i Warszaw-
ski Bank Spółdzielczy. 

Zgodnie z decyzją PINB Miasto 
Otwock było zobligowane do rozbiórki 
pozostałości po niedokończonej galerii. 
Jarosław Margielski, już jako prezydent 
miasta, zlecił wykonanie projektu roz-
biórki, a następnie ogłosił przetarg na 
wyłonienie wykonawcy tych prac. Co 
istotne, po rozpoznaniu rynku prezy-
dent dopuścił w ramach przetargu zło-
żenie ofert uwzględniających także au-
torską metodę rozbiórki. To uchroniło 
miasto od poniesienia wysokich kosz-
tów związanych z rozbiórką „wielkiej 
dziury”. Finalnie rozebranie znacznej 
części obiektu wraz z zasypaniem tere-
nu kosztowało 100 tys. zł, zamiast po-
nad 7 mln zł, jak wcześniej szacowano.

HISTORYCZNY AKT 
NOTARIALNY

15 maja 2021 r. rozpoczęła się rozbiór-
ka „wielkiej dziury”. Równolegle prezy-
dent Margielski prowadził negocjacje 
z Warszawskim Bankiem Spółdziel-
czym w sprawie odkupienia środko-
wego terenu. Data 28 czerwca 2022 r. 
przejdzie do historii Miasta Otwocka. 
Tego dnia problem z „wielką dziurą” 
został ostatecznie i całkowicie rozwią-
zany. Prezydent podpisał akt notarialny 

o nabyciu przez miasto prawa użyt-
kowania wieczystego nieruchomości 
w centrum Otwocka – terenu „wielkiej 
dziury” należącego do Banku Spółdziel-
czego. Tym samym Miasto Otwock stało 
się jedynym właścicielem całego terenu 
w centrum. Może nim w pełni dyspo-
nować i mieć realny wpływ na to, jak ta 
przestrzeń zostanie zagospodarowana. 

Przed podpisaniem aktu notarialne-
go przez prezydenta, rada miasta pod-
jęła uchwałę w sprawie nabycia przez 
miasto nieruchomości od banku. W tym 
historycznym głosowaniu „przeciw” był 
tylko radny Dariusz Piętka. Od głosu 
wstrzymali się radni: Przemysław Bo-
gusz i Ireneusz Wojtasik. Radny Ireneusz 
Paśniczek był obecny na sesji, ale od-
mówił udziału w głosowaniu. Podczas 
obrad nieobecny, usprawiedliwiony był 
radny Mariusz Strawiński i radny Andrzej 
Sałaga, który wyraził przed sesją pisem-
ne poparcie dla podjęcia tej uchwały 
i rozwiązania problemu „wielkiej dziury”. 

Co warte podkreślenia, ta część nie-
ruchomości została sprzedana w 2020 r. 
Bankowi Spółdzielczemu za 13 mln zł, 
a miasto odkupiło ją za niecałe 7 mln 
200 tys. zł! To efekt długich i intensyw-
nych, ale zakończonych sukcesem ne-
gocjacji prezydenta Jarosława Margiel-
skiego z przedstawicielami banku.

LODOWISKO I PARKING
– Do końca roku blaszany płot w cen-
trum Otwocka zniknie raz na zawsze 
z przestrzeni miasta. Razem z radą mia-
sta chcemy, żeby to był teren pełen zie-
leni, tętniący życiem z którego będą 
mogli korzystać wszyscy mieszkańcy 
Otwocka – zapowiada prezydent Mar-
gielski. Tej zimy na części od strony 
ul. Powstańców Warszawy powstanie 
miejskiej lodowisko. Teren od strony ul. 
Staszica zostanie zagospodarowany pod 
dodatkowe miejsca parkingowe. n

WYDARZENIE | KONIEC „WIELKIEJ DZIURY” 
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Mimo trudnej sytuacji na rynku 
budowlanym i wzrostu cen ma-
teriałów, staramy się sukcesyw-

nie poprawiać stan jezdni i chodników. 
Poza realizacją jednej z kluczowych dla 
mieszkańców inwestycji po wschod-
niej stronie torów, jaką jest moderni-
zacja ul. Kościuszki, skupiamy się rów-
nież na innych, ważnych zadaniach. 
W wielu częściach miasta powsta-
ją nowe drogi oraz modernizowane 
są ulice i chodniki – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. 

Zakończono już budowę ul. Lasko-
wej w Otwocku-Wólce Mlądzkiej, przy 
SP nr 8. Na drodze nie ma już piachu 
i dziur, za to jest nowa jezdnia z kostki 
betonowej, z odwodnieniem i utwar-
dzonymi poboczami z płyt eko, gdzie 
chętnie parkują rodzice odwożąc dzieci 
do szkoły.

Zmodernizowana została też już 
ul. Kolorowa w Otwocku – Świdrze. To ko-

lejna inwestycja drogowa w tym rejonie 
– w okresie letnim została zbudowana 
ul. Jagienki. 

Trwają długo wyczekiwane roboty 
budowlane związane z przebudową 
ul. Kościuszki, na odcinku od ul. Samo-
rządowej do ul. Żeromskiego. Trzeba 
podkreślić, że od trzech lat drogi i chod-
niki we wschodniej części Otwocka 
są systematycznie remontowane i bu-
dowane, m.in.  ul. Geislera, ul. Boczna, 
ul. Chopina, ul. Kopernika, ul. Malawskie-
go, ul. Prusa czy ul. Leśna. To efekt działań 
i współpracy prezydenta z radą miasta. 

Zakres prac na ul. Kościuszki obej-
muje wykonanie podbudowy, wymianę 
nawierzchni jezdni, nowe krawężniki, 
utwardzone pobocza chłonne, moder-
nizację infrastruktury odwodnieniowej 
plus modernizację chodnika na całej 
długości ul. Kościuszki, aż do ul. Samo-
rządowej. Prace zakończą się jeszcze 
w tym roku. 

Miasto czyni też starania w kierun-
ku modernizacji jeszcze w tym roku ul. 
Armii Krajowej. – Wystąpiliśmy o do�-
nansowanie z rezerwy ogólnej budżetu 
państwa na odcinek od ul. Filipowicza 
do ul. Narutowicza – informuje prezy-
dent Margielski.

Został złożony również wniosek 
o dofinansowanie kompleksowej mo-
dernizacji ul. Sportowej wraz z chod-
nikami. Dziurawa ul. Andriollego na 
odcinku od ronda do ronda także do-
czeka się remontu. Prace rozpoczną 
się jeszcze w tym roku od modernizacji 
chodników, budowy ciągu pieszo-ro-
werowego oraz dodatkowych miejsc 
postojowych na wysokości zieleni 
miejskiej. 

– Serdecznie dziękuję Radzie Miasta 
Otwocka za rzeczową współpracę w za-
kresie poprawy infrastruktury drogowej 
w naszym mieście – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. n

Inwestycyjna jesień w Otwocku
ZADANIA | BUDOWA I MODERNIZACJA ULIC I CHODNIKÓW W MIEŚCIE

Jesienią prace budowlane na otwockich ulicach nie zwalniają tempa. Wszystko po to, 
aby systematycznie nadrabiać wieloletnie zaległości, poprawić bezpieczeństwo pieszych 
oraz kierowców, ale też i estetykę w mieście. W tym roku na realizację zadań w zakresie 
infrastruktury drogowej zaplanowane jest ponad 70 mln zł!

// ul. Kolorowa

// ul. Kościuszki 

// ul. Laskowa

// ul. Kościuszki
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Ścieżki edukacyjne, altany do 
wypoczynku, piaszczysta plaża, 
a nawet scena letnia 
i wieża widokowa – to tylko 
niektóre elementy koncepcji 
zagospodarowania terenu 
rekreacyjnego góry Meran. 

Jest już gotowa koncepcja zagospoda-
rowania kolejnego zielonego miejsca 

w Otwocku, które będzie służyło miesz-
kańcom do wypoczynku i rekreacji. Zo-
stała przygotowana na zlecenie miasta, 
w ramach podpisanego porozumienia ze 
Szkołą Główną Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie. To kolejny krok w realizacji 
strategii prezydenta i rady miasta w za-
kresie przywrócenia Miastu Otwock sta-
tusu uzdrowiska. 

Autorki projektu – studentki SGGW 
– skupiły się na uporządkowaniu terenu 
wokół zbiornika retencyjnego przy górze 
Meran, nadając mu charakter kompleksu 
leśnego, przyjaznego nie tylko dla miło-
śników spacerów na świeżym powietrzu. 
Seniorzy, rodziny z dziećmi, osoby aktyw-
ne �zycznie jak i adepci kolarstwa, będą 
mogli ciekawie spędzić tam czas.

W koncepcji znalazły się ścieżki edu-
kacyjne, szlaki piesze i rowerowe, altany 
do wypoczynku, miejsca piknikowe, a na-
wet scena letnia, zlokalizowana tuż przy 
linii brzegowej zbiornika wodnego.

Zachowano wąski pas piaszczystej lub 
trawiastej plaży, która naturalnie wchodzi 
w poszycie leśne, umożliwiając wykorzy-
stanie przestrzeni pomiędzy drzewami 
do celów wypoczynkowych. 

 – Przedstawiona propozycja przewi-
duje zachowanie leśnego charakteru 
terenu. Wkomponowano ciekawe ele-
menty w poszczególne miejsca. Jest 
to optymalne zagospodarowanie tego 
miejsca nawiązujące do innych pro-
jektów jakie realizujemy w Otwocku 
– mówi Jakub Grzywacz, naczelnik Wy-
działu Ochrony Środowiska Urzędu Mia-
sta Otwocka.

W swojej pracy studentki uwzględ-
niły też wykonanie na terenach leśnych 
parku sprawnościowego (linowego) 
oraz wieży widokowej na górze Meran, 
o co prosił na poprzednim spotkaniu 
prezydent Margielski. Nie zabrakło po-
mysłowych elementów zdobniczych 
w stylu świdermajer, propozycji nazw 
poszczególnych ścieżek oraz projektu 

tablicy edukacyjnej, przybliżającej hi-
storię skoczni narciarskiej na Meranie 
i histori tego miejsca w latach jego świet-
ności. 

 – Jest to cenna koncepcja rozwią-
zań architektonicznych, która teraz bę-
dzie podlegała dalszej analizie ze strony 
miasta, pod kątem regulacji własności 
gruntów i przygotowania możliwości 
�nansowych gminy do realizacji tego 
przedsięwzięcia. Jest to bardzo dobry 
kierunek wykorzystujący walory przyrod-
nicze rezerwatu wydmowego w okolicy 
góry Meran i Mazowieckiego Centrum 
Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy – komen-
tuje projekt studentek SGGW prezydent 
Jarosław Margielski. 

Zbiornik retencyjny u podnóży 
góry Meran ma mieć powierzchnię 
ok. 2,5 hektara. Trzeba podkreślić, że 
poza funkcją turystyczno-rekreacyjną 
będzie przede wszystkim pełnił ważną 
rolę retencjonowania wód opadowych. 
Umożliwi prawidłowe funkcjonowanie 
kanału południowego, który w okre-
sie nadmiernych opadów pracuje pod 
ciśnieniem, powodując podtopienia 
i zalewanie wielu okolicznych gospo-
darstw domowych. n

Rekreacja wokół góry Meran
INWESTYCJE | KONCEPCJA ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW ZIELONYCH W OTWOCKU-JABŁONNIE
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Celem konkursu jest promocja oraz 
upowszechnianie nowoczesnych, 
efektywnych, zielonych rozwią-

zań miejskich, służących poprawie jako-
ści życia mieszkańców, poprzez ochro-
nę klimatu lub zwiększenie odporności 
miast na skutki zmian klimatu.

W ramach konkursu Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska nagrodziło 6 miast 
w obszarze tematycznym „odbetonowa-
nie” przestrzeni miejskich w kategoriach 
do 70 tys. oraz powyżej 70 tys. miesz-
kańców. Nagrody wręczyli wiceminister 
klimatu i środowiska Anna Łukaszewska-
-Trzeciakowska oraz wiceprezes Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Sławomir Mazurek. 
Uroczystość odbyła się 24 października 
w Ministerstwie Klimatu. 

Wśród laureatów Miasto Otwock 
zajęło III miejsce, obok Gminy Chęciny 
i Miasta Duszniki-Zdrój, w kategorii 
miast do 70 tys. mieszkańców.

– Jest to szczególne wyróżnienie dla 
podejmowanych wspólnie z Radą Miasta 
Otwocka inicjatyw, którym przyświeca 
hasło: „Mniej betonu – więcej zieleni”. Re-
witalizacja Skweru 7. Pułku Ułanów i Placu 
Niepodległości to jeden z większych pro-
jektów, którego realizacji podjęliśmy się na 
przestrzeni ostatnich trzech lat. Kiedy wy-
marłe i wyłączone po godz. 18:00 centrum 
naszego miasta zostało zrewitalizowane, 
pojawiła się zieleń, dużo nasadzeń, po-
dział tematyczny skwerów dla młodszych 
i starszych mieszkańców, to miejsce 
tętni życiem i zmieniło się nie do po-
znania. Jest zauważalny wzrost punk-
tów gastronomicznych i usług. Chcemy, 
żeby „Otwock, miasto z dobrym klima-
tem” było nie tylko hasłem, ale przede 
wszystkim odzwierciedleniem miejsca 
pełnego zieleni i przyjaznego miesz-
kańcom. Dążymy też do powrotu do 
naszych uzdrowiskowych korzeni, stąd 
kolejne projekty z NFOŚiGW związane 
z geotermią, które niebawem będziemy 
realizować – mówił odbierając nagrodę 
prezydent Jarosław Margielski. 

Przy rewitalizacji Skweru 7. Pułku 
Ułanów i Placu Niepodległości zastoso-
wano wiele ciekawych i nowoczesnych 
rozwiązań. n

Otwock miastem z klimatem
NAGRODA | ZA „ODBETONOWANIE” PRZESTRZENI MIEJSKIEJ W CENTRUM

Miasto Otwock jest laureatem III edycji ogólnopolskiego konkursu „Miasto z klimatem 
– najlepszy zrealizowany projekt”. Nagrodę otrzymaliśmy za zrewitalizowany Skwer 
7. Pułku Ułanów i Plac Niepodległości.

// Nagrodę dla Miasta Otwocka wręczyli prezydentowi wiceminister klimatu i środowiska 
Anna Łukaszewska-Trzeciakowska oraz wiceprezes NFOŚiGW Sławomir Mazurek.
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Otwockie pary na medal
RELAC JE | JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W październiku 21 par z Miasta Otwocka obchodziło swoje jubileusze – Złote, 
Diamentowe i Szmaragdowe Gody. Z tej okazji małżonkowie zostali uhonorowani 
medalami i pamiątkowymi dyplomami.

ZŁOTE GODY – JUBILEUSZ 
50. ROCZNICY MAŁŻEŃSTWA

Leokadia i Krzysztof Baranowscy
Danuta i Tadeusz Brojkowie
Krystyna i Andrzej Czołoszyńscy
Marianna i Stanisław Domańscy
Maria i Mirosław Fabisiakowie

Maria i Andrzej Kasprzakowie
Alicja i Henryk Michałkowie
Halina i Marian Młotowie 
Teresa i Janusz Oklesińscy
Honorata i Stanisław Olejnikowie
Barbara i Jerzy Piechowie
Helena i Mieczysław Smolakowie
Barbara i Stanisław Stanaszkowie

Marianna i Wincenty Trzaskowscy
Barbara  i Andrzej Wróblewscy
Zo�a i Feliks Zakrzewscy

SZMARAGDOWE GODY 
– JUBILEUSZ 55.
ROCZNICY MAŁŻEŃSTWA

Anna i Janusz Fliskowie

DIAMENTOWE GODY 
– JUBILEUSZ 60. 
ROCZNICY MAŁŻEŃSTWA

Janina i Zdzisław Kurkiewiczowie 
Irena i Zygmunt Jędrzejowscy
Marianna i Kazimierz Klochowie
Jadwiga i Wojciech Pijanowscy

To niezwykłe wydarzenie odbyło 
się w Teatrze im. Stefana Jaracza 
w Otwocku. Oprócz dostojnych 

jubilatów uczestniczyli w nim także ich 
najbliżsi i przyjaciele oraz zaproszeni 
goście: Jan Górzyński – przewodniczą-
cy Miejskiej Rady Seniorów, Tomasz 
Winnicki – dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Turystyki i Sportu w Otwocku 
oraz Regina Oskroba przedstawicielka 
piekarni „Wanda” – partnera uroczysto-

ści. Gospodarzem spotkania był prezy-
dent Jarosław Margielski. 

Uroczystość prowadziły Jolanta Wy-
socka kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Otwocku i Anna Dąbkowska 
zastępca kierownika USC, które przywi-
tały zebranych gości i jubilatów. 

– Świętowanie Złotych Godów to 
przywilej nielicznych. Gościmy dziś 
pary, które przeżyły razem ponad 50 lat. 
Przez ten czas dzieliliście razem radości 

i troski. Byliście gotowi na wiele wyrze-
czeń i poświęceń, aby Wasze małżeń-
stwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe. 
Pokazaliście, że wzajemna miłość i od-
danie potra�ą przezwyciężyć wszystkie 
przeciwności – mówiła kierownik USC, 
Jolanta Wysocka.

Pary świętujące jubileusze Złotych 
Godów zostały uhonorowane medala-
mi za długoletnie pożycie małżeńskie, 
przyznanymi przez Prezydenta Rze-

PARY NA MEDAL
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czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę, 
które wręczył im prezydent Jarosław 
Margielski. Jubilaci otrzymali też z rąk 
kierownik USC Jolanty Wysockiej legity-
macje potwierdzające przyznany medal. 

Parom, które w latach wcześniej-
szych zostały odznaczone medalami 
za długoletnie pożycie małżeńskie 
i obecnie obchodzą kolejne, wyjątkowe 
jubileusze – Szmaragdowe i Diamento-
we Gody –  prezydent wręczył w dowód 
uznania dyplomy gratulacyjne.

– Jest to wyjątkowa uroczystość 
także w wymiarze naszej miejskiej 
społeczności. Jubileusz Złotych Go-
dów to niezwykłe wydarzenie nie tylko 
w Państwa życiu rodzinnym, ale przede 
wszystkim ważna lekcja i świadectwo, 
które dajecie kolejnym pokoleniom. 
Świadectwo miłości, wytrwałości, mo-
ralności, zwłaszcza w czasach, kiedy 
o tych wartościach niewiele się mówi. 
To dla nas wielki zaszczyt i honor od-
znaczyć Państwa medalami prezydenta 
RP. Życzę Państwu wiele radości, miło-
ści, serdeczności i przede wszystkim 
zdrowia na kolejne lata pożycia małżeń-
skiego – zwrócił się do jubilatów prezy-
dent Margielski.  

W części artystycznej wystąpił 
zespół Marka Połynko, umilając muzyką 
ten wyjątkowy wieczór. Organizatorem 
uroczystości był Urząd Stanu Cywilnego 
w Otwocku przy współpracy z Miejskim 
Ośrodkiem Kultury, Turystyki i Sportu. 

Dostojnym jubilatom życzymy ko-
lejnych, długich wspaniałych lat w zdro-
wiu i miłości. n

Świętuj Jubileusz Długoletniego 
Pożycia Małżeńskiego

Jeżeli w danym roku obchodzicie 
Państwo 50-tą rocznicę ślubu czyli 
Złote Gody, istnieje możliwość uho-
norowania tej rocznicy w Urzędzie 
Stanu Cywilnego w Otwocku. 
Przyznanie medalu wymaga złożenia 
stosownego wniosku, który jest dostępny 
na stronie www.otwock.pl lub w USC 
i wystąpienie o jego nadanie do 
Prezydenta RP. Nie są wymagane żadne 
opłaty. Zgłoszenia należy dokonać w USC 
(pokój nr 3 budynek C) jeżeli jesteście 
Państwo mieszkańcami Otwocka. Wręcze-
nie medali w danym roku uzależnione jest 
od terminu przekazania ich do USC z Kan-
celarii Prezydenta RP, za pośrednictwem 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.
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Za nami V edycja ogólnopol-
skiego konkursu „Żłobek Roku”, 
„Dyrektor Roku”, organizowane-

go przez Stowarzyszenie Publicznych 
i Niepublicznych Żłobków i Klubów 
Dziecięcych.

W tym roku, jednogłośną decyzją ko-
misji konkursowej, tytuł „Dyrektora Roku 
2022” został przyznany Małgorzacie Fre-
liszce – dyrektor Żłobka Miejskiego w 
Otwocku, a placówka otrzymała zaś wy-
różnienie w kategorii „Żłobek Roku 2022”. 

W uzasadnieniu pierwszej nagrody 
znalazły się m.in. stwierdzenia nadesła-
ne przez pracowników placówki i rodzi-
ców, że dyrektor żłobka ma „otwarte ser-
ce”, „jest wspaniała”, „zawsze pomocna”, 
„jak mama”. O Małgorzacie Freliszce w 
samych superlatywach wypowiada się 
też prezydent Otwocka. 

 – Jestem niezwykle dumny, że „Dy-
rektorem Roku 2022” została Pani Mał-
gorzata Freliszka. Ten tytuł jest całkowi-
cie zasłużony, wypracowany przez Panią 
dyrektor, przez wiele lat niezwykle odda-
nej pracy na rzecz otwockich maluchów 
i ich rodzin. Życzę Pani dyrektor wszel-

kiej pomyślności, dalszej zawodowej sa-
tysfakcji i przede wszystkim serdecznie 
gratuluję – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. 

Sama laureatka przyznała, że ta na-
groda to dla niej wielki zaszczyt.

 – Jest to ogromne wyróżnienie, ale 
też ogromne wyzwanie. Ta statuetka 
zobowiązuje mnie do tego, aby dalej 
się starać i nie odpuszczać. Człowiek 
nic nie znaczy sam, liczą się ludzie wo-
kół niego. Dziękuję, że są obok mnie 
osoby, które mnie wspierają, inspiru-
ją, które nie pozwalają się poddawać. 
Są obok mnie wspaniałe koleżanki, 
mamy też jednego kolegę, cudowne 
grono osób […]. Są maluszki, które 
bardzo kocham, swoje życie od sa-
mego początku związałam właśnie 
z dziećmi – mówi wzruszona Małgo-
rzata Freliszka. 

Laureatka podziękowała także pre-
zydentowi Otwocka i radzie miasta za 
wsparcie w procesie zarządzania placów-
ką oraz rodzicom za otwartość i chętne 
włączanie się w inicjatywy organizowane 
przez żłobek. n

Najlepszy żłobek
EDUKAC JA | Żłobek Miejski przy ul. Wroniej 7, otrzymał 
wyróżnienie „Żłobek Roku 2022”, a jego dyrektor 
Małgorzata Freliszka została wybrana „Dyrektorem Roku 
2022”, pokonując ponad 100 innych kandydatów!

OSIĄGNIĘCIA 
ŻŁOBKA
n ,,Żłobek Roku 2020” – wyróżnienie,
n „Żłobek Roku 2021” – wyróżnienie,
n ,,Żłobek Roku 2022” – wyróżnienie,
n III miejsce w ogólnopolskim 
konkursie literackim 2021 r.,
nwyróżnienie w ogólnopolskim 
konkursie na najładniejszą 
dekorację – 2022 r.
n „Złoty Orzeł Edukacji 2021”
n laureat konkursu „Orły Edukacji 2021”,
n laureat konkursu „Orły Edukacji 
2022” – zajęcie III miejsca,
n „Złoty Orzeł Edukacji 2022” 
– kategorii edukacja w Polsce, 
n certy�kat ,,Bezpieczna placówka 
oświatowa”,
n certy�kat ,,Zdrowo jemy, zdrowo 
rośniemy”,
n certy�kat ,,Laur społecznego 
zaufania”,
n certy�kat ,,Lider bezpiecznej pracy”,
n certy�kat – licencja do nauczania 
j. angielskiego metodą Yellow House 
English.
Coroczne podziękowania, dyplomy 
od rodziców, fundacji związanych 
 z dziećmi, organizatorów akcji 
np. charytatywnych.

// Kadra Żłobka Miejskiego wraz z dyrektor Małgorzatą Freliszką
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Otwock wspiera strażaków 
BEZPIECZEŃSTWO | ŚREDNI WÓZ RATOWNICZO-GAŚNICZY USPRAWNI PRACĘ DRUHÓW Z KPPSP

190 000 zł – Miasto Otwock

40 000 zł – Powiat Otwock

30 000 zł – Miasto Józefów

40 000 zł – Gmina Celestynów
20 000 zł – Gmina Wiązowna 
15 000 zł – Gmina Karczew
15 000 zł – Gmina Sobienie-Jeziory

Samorządy, które do�nansowały zakup 
i wyposażenie wozu dla KPPSP w Otwocku

Miasto Otwock kolejny raz wsparło jed-
nostkę OSP w wypełnianiu trudnej 

i niezwykle odpowiedzialnej misji. 
W uroczystym przekazaniu kamery ter-
mowizyjnej zakupionej przez Miasto 
Otwock, przy współ�nansowaniu Sa-
morządu Województwa Mazowieckie-

go wzięli udział: wiceprezydent Miasta 
Otwocka Paweł Walo, reprezentujący Sa-
morząd Województwa Mazowieckiego 
prezes OSP w Otwocku Wielkim Łukasz 
Płaczek, kierownik Biura Zarządzania Kryzy-
sowego w Urzędzie Miasta Otwocka Alicja 
Szymańska oraz druhowie OSP na czele 

z prezesem Robertem Rybką i naczelni-
kiem Mariuszem Smolakiem. Druhowie 
podziękowali za wsparcie w zakupie sprzę-
tu przeciwpożarowego, który zwiększy sku-
teczność ich działań podczas akcji i wpłynie 
na poprawę bezpieczeństwa strażaków 
– ochotników. n

Kamera termowizyjna dla OSP Otwock-Wólka Mlądzka

Komenda Państwowej 
Powiatowej Straży Pożarnej 
w Otwocku wzbogaciła 
się o nowy samochód. 
Jego zakup wraz 
z wyposażeniem był 
możliwy dzięki wsparciu 
lokalnych samorządów, 
w tym Miasta Otwocka.

Dotychczas użytkowany wóz stra-
żacki, przez Jednostkę Ratowni-
czo – Gaśniczą KPPSP w Otwocku 

tra�ł do OSP w Kołbieli. Oba pojazdy 
będą służyć w działaniach ratownicz-
-gaśniczych i przyczynią się do zwięk-
szenia bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu otwockiego.

W uroczystości przekazania pojaz-
dów udział wzięli m.in.: Anita Czer-

wińska – sekretarz stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecznej, 
zastępca Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Tomasz 
Cybul, Michał Prószyński – Dyrektor 
gabinetu politycznego Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, przed-
stawiciele władz samorządowych, kie-
rownicy i komendanci współpracują-
cych służb i instytucji.

Prezydent Jarosław Margielski 
podziękował druhnom i druhom za 
codzienną służbę i pomoc drugie-

mu człowiekowi. Podziękowania zło-
żył też na ręce komendanta KPPSP 
w Otwocku st. bryg. Tomasza Króla 
i dyrektora gabinetu politycznego 
MSWiA Michała Prószyńskiego za 
wsparcie dla służb mundurowych.

Komendant KPPSP w Otwocku oraz 
prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kołbieli, wręczyli przedstawicielom 
władz samorządowych i obecnym go-
ściom pamiątkowe podziękowania za 
pomoc w pozyskaniu pojazdów. n
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Co roku z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, Miasto Otwock 
honoruje pracowników szkół 
i przedszkoli – nauczycieli, 
dyrektorów, pracowników 
obsługi i administracji. 
Tym razem nagrodę prezydenta 
za osiągnięcia i codzienną pracę 
w edukację dzieci i młodzieży, 
otrzymało ponad 70 osób.

Uroczystość odbyła się w Teatrze Miej-
skim im. Stefana Jaracza w Otwocku. 

Wzięły w niej udział delegacje ze wszyst-
kich miejskich przedszkoli i szkół pod-
stawowych. Wręczenie nagród nauczy-
cielom i pracownikom oświaty zostało 
poprzedzone koncertem fortepianowym 
i wokalnym uczniów Prywatnej Szkoły 
Muzycznej w Otwocku.

Słowa podziękowania za codzienny 
trud włożony w edukację i wychowanie 
młodego pokolenia, skierował do zebra-
nych wiceprezydent Miasta Otwocka 
Paweł Walo, starosta otwocki Krzysztof 
Szczegielniak i dyrektor Oświaty Miejskiej 
Grzegorz Michalczyk oraz przewodniczą-
ca komisji oświaty, kultury i sportu Rady 
Miasta  Otwocka Joanna Chmielewska. 

Głos zabrała też przewodnicząca NSZZ 
Solidarność „Oświata” Urszula Trzaskow-
ska oraz prezes Oddziału Powiatowego 
ZNP Przemysław Gręzak.

Zebrani reprezentanci wszystkich 
placówek oświatowych zostali wyróżnie-
ni przez Prezydenta Miasta Otwocka oraz 
Oświatę Miejską nagrodami, dyplomami 
i czerwonymi różami. To dzięki zaanga-
żowanej kadrze edukacyjnej otwoccy 

uczniowie odnoszą sukcesy w nauce, 
a dzięki dyrekcji, pracownikom obsługi 
i administracji szkół i przedszkoli, placów-
ki miejskie są świetnie zorganizowane.

Delegacja dyrektorów i nauczycieli 
wręczyła też kwiaty wiceprezydentowi, 
dyrektorowi oświaty i przewodniczą-
cej komisji oświaty, Joannie Chmie-
lewskiej, dziękując za dotychczasową 
współpracę. n

Nagrody prezydenta dla 
pracowników oświaty
RELAC JE | OBCHODY MIEJSKIEGO DNIA EDUKACJI NARODOWEJ
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LISTA NAGRODZONYCH DYREKTORÓW, NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW

n SP nr 1 im. Władysława Reymonta
Małgorzata Dobosz
Anna Charczuk
Ewa Kowalczyk
Grażyna Modzelewska
Dorota Rejek
n SP nr 2 im. Ireny Sendlerowej
Magdalena Gorska
Edyta Małgorzata Kamińska
Magdalena Słupska
Katarzyna Wojtaś
n SP nr 3 im. Tomasza Morusa
Elżbieta Czerwińska-Parzych
Sylwia Kultys-Rączka
Piotr Skóra
n SP nr 4 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
Teresa Czarnecka
Mariusz Konowrocki
Łukasz Poszalski
Monika Sławińska
Jolanta Wnuk 
n SP nr 5 im. Jadwigi Korczakowskiej
Jolanta Grudzień
Agnieszka Michałowska
Ewa Nafalska
Magdalena Skrzypczak
n SP nr 6 im. Michała Elwiro Andriollego
Jolanta Kociszewska
Agnieszka Korniluk
Urszula Król
Arkadiusz Królak

Anna Kucharska
Renata Napieralska
n SP nr 7 im. Batalionu Zośka
Monika Bartosz
Katarzyna Surmaczyńska
n SP nr 8 im. Gen. Juliana Filipowicza
Marzenna Bieńko
Justyna Ochocka-Stępień
Małgorzata Szczepanik
Emilia Szypulska
n SP nr 9 im. Jana Pawła II
Martyna Kruszewska
Regina Kwaśniewska
Jolanta Piętka
n SP nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego
Renata Balcerzak
Agnieszka Niewińska
Dorota Pucyńska
Jolanta Skorupska
Beata Szydłowska
Mateusz Tereszczyński
Aurelia Trzaskowska
n Przedszkole nr 3
Magdalena Kowalczyk
Sabina Papiewska
Anna Rzepecka
n Przedszkole nr 4
Adrianna Budzynowska
Jolanta Czwarno
Irena Witan

n Przedszkole nr 6
Ewa Kucharska
Mariola Sitek
Magdalena Świątek
n Przedszkole nr 10
Monika Harasimiuk
Maria Kędzierska
Ewelina Pszczółkowska
n Przedszkole nr 12
Marta Grzegorzewska
Justyna Kozłowska
Bogusława Lasecka
n  Przedszkole nr 15
Monika Dąbrowska
Barbara Gniadek
Urszula Patatyn
n Przedszkole nr 16
Iwona Grzeszczak
Grażyna Jakubowska
Dominika Kudlicka
n Przedszkole nr 17
Dorota Kurek 
Agnieszka Kurkowska
Elżbieta Merk
n Przedszkole nr 18
Małgorzata Nastula
Małgorzata Włodarczyk
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W          minione wakacje mieszkańcy  
Otwocka nie mogli się nudzić. 

A to za sprawą licznych imprez i wy-
darzeń kulturalnych, sportowych  
przygotowanych przez MOKTiS. 
Proszę zdradzić jak udało się to 
wszystko zorganizować i to na tak 
wysokim poziomie? 
Jest to zasługa zespołu ludzi, którzy 

oprócz tego, że są świetnymi specja-
listami, są również ideowcami, którzy 
chcą, aby Otwock tętnił życiem! Praca 
w kulturze jest bardzo wymagająca. 
Jej specy�ka sprawia, że odnajdują się 
w niej tylko ludzie z pasją. 

Dobry zespół specjalistów to jedno, 
ale są jeszcze koszty…
Niestety koszty organizacji wy-

darzeń po okresie pandemii wzrosły 
o kilkaset procent. Natomiast dotacja 
podmiotowa na działalność statutową 
kształtuje się na podobnym poziomie 
jak w latach ubiegłych. Trudno pewnie w 
to uwierzyć, ale koncerty na Scenie pod 
Jaraczem zrealizowaliśmy z dochodu ze 
sprzedaży popcornu w Kawiarni Teatral-
nej. Inne wydarzenia odbywają się dzięki 
dotacji podmiotowej oraz pozyskiwa-
nym środkom zewnętrznym, sponsorom, 

którzy chętnie prezentują się podczas 
naszych wydarzeń, a przede wszystkim 
oszczędnościom poczynionym w pro-
wadzeniu �nansów MOKTiS-u.

Scena Centrum na odzyskanym 
terenie zielonym po tzw. „wiel-
kiej dziurze” okazała się strzałem 
w dziesiątkę. Spodziewaliście się 
tak dużego zainteresowania miesz-
kańców? Czy Scena Centrum zosta-
nie w Otwocku na dłużej?
Scena Centrum niewątpliwie stała 

się sercem działań kulturalnych minio-
nego sezonu letniego. Jest to dla nas 
wyjątkowe miejsce, ze względu na osią-
gniętą aktywizację lokalnej społeczno-
ści oraz to, iż zbudowaliśmy ją własnym 
sumptem. Mieliśmy nadzieję na sukces, 
ale nie sądziliśmy, że spotka się z tak 
dużym zainteresowaniem otwocczan, 
a co więcej, na sobotnie wydarzenia 
przyjeżdżało wiele osób z okolicznych 
miejscowości, w tym także z Warszawy. 
Mam nadzieję, że Scena Centrum już na 
zawsze pozostanie na mapie otwockich 
miejsc spotkań z kulturą.

Czy po ob�tującym w bogatą ofertę 
kulturalną i rozrywkową lecie, rów-

nie „gorąca” będzie jesień i zima? 
Co MOKTiS przygotowuje na ten 
czas dla mieszkańców? 
Rozpoczął się kolejny sezon te-

atralny w Jaraczu, reflektory niemalże 
nie stygną! W teatrze działa aż osiem 
grup teatralnych, które szykują się do 
wystawienia nowych tytułów. Klub 
Mlądz zachwyca mnogością warszta-
tów i zajęć, podobnie jak Klub Smok, 
w którym dodatkowo odbywają się 
koncerty kultowych zespołów rocko-
wych. Jesienne wieczory warto spę-
dzić w kinie „Oaza” podczas seansów 
najnowszych hitów kinematografii. 
W zimę po raz drugi odbędzie się Or-
szak Trzech Króli, który rok temu wy-
szedł magicznie! Wspólnie przywita-
my Nowy Rok na Scenie Centrum oraz 
przeżyjemy sportowe emocje w świe-
żo wyremontowanej hali sportowej 
przy Stadionie Miejskim. 

Skąd MOKTiS czerpie pomysły i inspi-
racje na organizowanie wydarzeń?
Robimy to, co lubimy i to czego 

brakowało nam przez lata w naszym 
mieście. Chcemy, żeby Otwock stał się 
ważnym punktem działań kulturalnych 
i sportowych na mapie Polski. n

Chcemy, aby Otwock tętnił życiem!
ROZMOWA | Z TOMASZEM WINNICKIM DYREKTOREM MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY, 
TURYSTYKI I SPORTU W OTWOCKU
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Obiekty sportowe przy 
ul. Karczewskiej i Ślusarskiego 
przechodzą prawdziwą 
metamorfozę. Intensywne 
prace remontowe i porządkowe 
trwają w hali sportowej, 
budynku hotelowym oraz 
na terenach wokół stadionu.

To wszystko jest możliwe dzięki 
przejęciu przez Miasto Otwock te-
renów OKS-u, którymi od wiosny 

administruje Miejski Ośrodek Kultury, 
Turystyki i Sportu. Przypomnijmy, że 
pod koniec 2021 roku, miasto zakupi-
ło m.in. od stowarzyszenia OKS „Start” 
Otwock prawo użytkowania wieczyste-
go tym terenem i od razu przystąpiono 
do prac. 

Został wyodrębniony parking, zli-
kwidowano stare i zniszczone ogro-
dzenie oraz konstrukcje reklamowe, 
które swoim wyglądem przywoływały 
na myśl klimat stadionu X-lecia. Z sa-
mego budynku hotelowego wywie-
ziono 11 kontenerów z zalegającymi 
niepotrzebnie rzeczami. Równolegle 
rozpoczęły się prace remontowe w hali 

sportowej. Oba obiekty były w fatal-
nym stanie wizualnym i technicznym. 
W hali wymienione zostało oświetlenie 
z sodowego na ledowe, wycyklinowano 
oraz wyremontowano parkiet, powięk-
szono liczbę szatni zwiększając tym sa-
mym komfort użytkowników. Miejsce 
w którym kiedyś znajdowała się kuchnia, 
zostało zaadaptowane na przestrzeń 
wypoczynkową dla rodziców i widzów. 
Znaczące zmiany nastąpiły również 
w sanitariatach, łazienkach, holu wej-
ściowym i na antresoli. 

Wewnątrz hotelowego budynku 
planowana jest siedziba stowarzysze-
nia OKS „Start” Otwock. Remontowane 
są łazienki i natryski, a także adapto-
wana jest przestrzeń pod szatnie dla 
lekkoatletów oraz ciężarowców. Wy-
miany wymagała większość instalacji 
elektrycznej, bo zagrażała bezpieczeń-
stwu użytkowników tego budynku.

Zmiany są wykonywane w takim 
zakresie, aby hala mogła jak najszyb-
ciej służyć otwockim sportowcom. 
Równolegle powstaje projekt budowy 
nowego stadionu i modernizacji hali, 
który po zaopiniowaniu przez Polski 
Związek Lekkiej Atletyki, będzie pod-
stawą do pozyskania do�nansowania 

z ministerstwa. Trzeba podkreślić, że te 
wszystkie działania nie byłyby możliwe 
do przeprowadzenia, gdyby nie znaczą-
ce wsparcie ze strony prezydenta i rady 
miasta.

Od strony ul. Ślusarskiego wyzna-
czono nowy wjazd dla użytkowników 
zamkniętego parkingu. Sam parking 
również przeszedł niemałą rewolucję 
– zamontowano szlaban z systemem 
GSM, monitoring, estetyczne ogrodze-
nie oraz zlikwidowano linie napowietrz-
ne, dzięki czemu jest o wiele bezpiecz-
niej i bardziej estetycznie. 

Jak zmieniły się obiekty sportowe 
i przyległy teren przy ul. Karczewskiej 
i Ślusarskiego osobiście przekona-
li się radni z komisji oświaty, kultury 
i sportu, którzy podczas obrad komi-
sji wizytowali to miejsce. – Dyrektor 
MOKTiS-u wraz z zespołem robią tam 
naprawdę dobrą robotę. Teren prze-
jęty od OKS wygląda coraz ładniej 
i mam nadzieję, że już niedługo otwoc-
ka młodzież będzie mogła korzystać 
z tej hali – podsumowała przewodni-
cząca komisji Joanna Chmielewska, 
a przewodnicząca rady miasta Moni-
ka Kwiek dodała, że prace zmierzają 
w dobrą stronę. n

OBIEKTY SPORTOWE 
JAK NOWE

SPORT | POZYTYWNE ZMIANY NA TERENIE MIEJSKIEGO STADIONU PRZY UL. KARCZEWSKIEJ

// Hala sportowa przed remontem // ... i po remoncie
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Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone do sprzedaży 
w drodze ustnego przetargu nieograniczonego

nDziałka ew. nr 21 z obr. 148 o pow. 2431 
m2,  położona w Otwocku przy ulicy 
Zosi róg Sułkowskiego. Zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna.
Data przetargu:  1 grudnia  2022 r., 
godz.11.00. Cena wywoławcza nieruchomości: 670 000  zł 
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23%).
      
nDziałka ew. nr 9 z obr. 130 o pow. 
3127 m2, położona w Otwocku przy 
ulicy Warsztatowej. Tereny usług 
sportu i rekreacji. Data przetargu: 
15 grudnia 2022 r., godz.11.40. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 664 000 zł 
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23%).
      
nDziałki ew. nr 11, nr 12, nr 13, nr 14, 
nr 15 z obr. 130  o łącznej pow. 9101 m2, 
położone w Otwocku przy 
ulicy Warsztatowej.
Teren pod urządzenie placu składowego 
oraz tereny usług sportu i rekreacji.
Data przetargu: 15 grudnia  2022 r., 
godz. 12.20.
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 931 000 zł 
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23%).
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